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163. Cortrie Spezial-Auktion, 17. März 2019
Erlesener Schmuck - Antik bis Modern

Unsere nächsten Auktionstermine

Störtebeker Haus 
Süderstraße 282 
20537 Hamburg

Liefern Sie jetzt für die nächsten Auktionen ein!
Wir suchen ständig geeignete Einlieferungen für unsere Kunden in 
Deutschland und aller Welt.

Last Minute
Einlieferungen in letzter Minute, Partien, Posten und  
Gelegenheiten aus den Bereichen Varia, Schmuck und Uhren

ąą Montag, 25. März 2019

ąą Montag, 15. April 2019

Kataloge zu den Last Minute Auktionen sind nur im  
Internet unter www.cortrie.de/last-minute verfügbar.

Uhren & Schmuck
Hochwertige Taschen- & Armbanduhren 
Erlesener Schmuck - Antik bis Modern

ąą Samstag 16. März 2019	 Uhren

ąą Sonntag 17. März 2019	 Schmuck

ąą Samstag 04. Mai 2019	 Uhren

ąą Sonntag 05. Mai 2019		 Schmuck
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Zeitplan

Unsere Bankverbindungen

Katalogbestellungen

Um Ihnen die Planung Ihres Besuches zu erleichtern, geben wir hier einen 
Überblick über den geplanten Auktionsablauf.

Die angegebenen 150 Lose pro Stunde sind nach unseren Erfahrungen  
geschätzt und erheben keinen Anspruch auf Verbindlichkeit.

Unsere Katalogschutzgebühr beträgt  
bei Versand nach:

	 Deutschland		  € 15.-
	 Europ. Union		  € 25.-
	 Welt			   € 35.-
 
Bitte fordern Sie Ihr persönliches Exemplar  
rechtzeitig vor der Auktion an.

Neukunden erhalten das erste Exemplar gratis.

Postbank Hamburg
IBAN:	 DE87 2001 0020 0263 5362 06 
BIC:	 PBNKDEFFXXX

HASPA - Hamburger Sparkasse
IBAN:	 DE29 2005 0550 1012 2166 26 
BIC:	 HASPDEHHXXX

Sie haben Fragen? 
040 – 219 06 52-0 
mail@cortrie.de 
www.cortrie.de

163. Cortrie Spezial-Auktion, 17. März 2019
Erlesener Schmuck - Antik bis Modern

Sonntag 17. März 
Große Schmuck-Auktion

Besichtigung:		 13:00 - 16:00 Uhr 
Auktion:		  ab 16:30 Uhr

ca. 150 Lose pro Stunde

Samstag 16. März 
Große Uhren-Auktion

Besichtigung:		 13:00 - 16:00 Uhr 
Auktion:		  ab 16:30 Uhr

ca. 150 Lose pro Stunde
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Einlieferungsbedingungen

FB-V-002-01v02082018

1. Der Auftraggeber (Einlieferer) erteilt dem Auktionshaus Karl-Heinz Cortrie GmbH den Auftrag,  
die übergebenen Objekte im Namen und für Rechnung des Auftraggebers zu versteigern.

2. Der Auftraggeber versichert, dass er verfügungsberechtigter Eigentümer der übergebenen Gegen- 
stände ist oder ermächtigt wurde, für den Eigentümer zu handeln und dass diese Sachen weder mit 
einem Pfandrecht noch mit einem sonstigen Recht Dritter belastet sind. Das Eigentumsrecht wurde 
durch den Auftraggeber glaubhaft gemacht, indem er auf seinen tatsächlichen Besitz Bezug nahm  
(§ 1006 BGB). Der Auftraggeber haftet für Mängel des von ihm eingelieferten Gutes. Soweit erforderlich, be-
stätigt der Auftraggeber die Entrichtung aller Zollabgaben sowie die Einhaltung der Einfuhrvorschriften.

3. Das im Auftrag und für Rechnung des Auftraggebers eingelieferte Material wird mit großer Sorgfalt  
behandelt und geschützt. Es ist bei den Versteigerern gegen eine Gebühr von 1% zzgl. MwSt. 
in Höhe des Startpreises versichert.

4. Der Versteigerer wird beauftragt, die Bearbeitung des eingelieferten Materials nach freiem Ermessen und  
eigenen Erfahrungen vorzunehmen. Insbesondere kann er die Startpreise auf Grund der derzeitigen Marktla-
ge festsetzen, Gegenstände trennen oder zusammenlegen sowie aus Sammlungen Raritäten oder seltenere 
Stücke entnehmen und einzeln versteigern. 
Für vom Auktionshaus noch nicht bewertete Einlieferungen liegt die Beweislast über Art der Ware und Höhe 
des Wertes beim Einlieferer.

5. Der Einlieferer erklärt sein Einverständnis, dass von den eingelieferten Gegenständen Fotos, Scans  
und/oder Videos gefertigt werden und gibt diese zur Veröffentlichung frei. Die Bildrechte werden vom  
Einlieferer kostenfrei, auch für die Zeit nach der Auktion, dem Versteigerer zur weiteren Verwendung  
übertragen.

6. Untergebote werden nur “unter Vorbehalt” angenommen und setzen die Zustimmung des Auftraggebers 
voraus.

7. Bei Rücknahme eines bereits erteilten Versteigerungsauftrages zahlt der Auftraggeber  
dem Versteigerer 20% zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer vom festgesetzten Startpreis.  
Die Rücknahme nach der Aufnahme in den digitalen und/oder gedruckten Auktionskatalog ist - mit Ausnahme 
des gesetzlichen Rücktritts - nur in Form eines Rückkaufs möglich.

8. Für die Versteigerung ungeeignetes Material wird auf Gefahr und Kosten des Einlieferers zurückgesandt.

9. Der Auftraggeber zahlt 20% Erfolgsprovision plus 1% für Versicherung zzgl. der gesetzlichen  
Mehrwertsteuer auf den Verkaufserlös (also insgesamt 24,8%). Für nicht verkaufte Gegenstände wird  
lediglich die Versicherungsgebühr in Rechnung gestellt. Unsere Abrechnungen stehen unter dem Vorbehalt 
der Nachprüfung und Korrektur.

10. Der Versteigerer ist berechtigt, in der Versteigerung nicht abgesetzte Gegenstände innerhalb  
einer Frist von 5 Wochen nach Abschluss der Versteigerung freihändig zu verkaufen.

11. Die Abrechnung der Einlieferung erfolgt nach Geldeingang und nach Ablauf der Reklamationsfrist,  
sobald und soweit der Käufer seiner Zahlungsverpflichtung nachgekommen ist, möglichst  
ca. 6 Wochen nach der Auktion. Auszahlungen von Versteigerungserlösen werden auf das vom  
Einlieferer angegebene Konto überwiesen. Aus Sicherheitsgründen werden Schecks nur auf  
ausdrückliches Verlangen und auf Gefahr des Einlieferers ausgestellt. Bei Zahlungen ins Ausland  
behält sich das Auktionshaus die Wahl des Zahlungsweges vor. Mehrkosten für Kundenwünsche  
gehen zu dessen Lasten.

12. Dieser Auftrag hat Gültigkeit bis zur endgültigen Erledigung. Die Bedingungen gelten ebenfalls  
für alle Folgeaufträge, sofern nichts anderes schriftlich vereinbart wird.

13. Erfüllungsort und Gerichtsstand, auch für das Mahnverfahren, ist Hamburg.

14. Für die Versteigerung gelten die auch im Auktionskatalog ausgedruckten Versteigerungsbedingungen,  
diese sind Vertragsbestandteil.

15. Einlieferer, die auf eigene Lose bieten, sind zur Abnahme und Zahlung sämtlicher  
Gebühren verpflichtet.

16. Änderungen oder Ergänzungen dieses Vertrages bedürfen zur Wirksamkeit der schriftlichen  
Vereinbarung. Mündliche Nebenabreden haben keine Gültigkeit. Sollte eine dieser Bestimmungen  
unwirksam sein, so behalten die übrigen Bestimmungen ihre Gültigkeit. Anstelle der nichtigen  
Bestimmung tritt diejenige Regelung, die rechtlich zulässig ist und  
wirtschaftlich dem gewollten Zweck am nächsten kommt.
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Die Saalauktion
Sie sind herzlich eingeladen, an unserer Auktion persönlich teilzunehmen. Evtl. bietet sich die Kombination mit 
einem interessanten Wochenende in Hamburg an. Hafen, Oper, Theater, Musical oder einige der schönsten und 
größten Einkaufspassagen sorgen für unvergessliche Erlebnisse.
Beim Auktionsbesuch erhalten Sie gegen Vorlage Ihres Personalausweises Ihre persönliche Bieterkarte. Wenn 
Sie auf ein schönes Stück mitbieten wollen, so können Sie durch deutliches Heben dieser Bieterkarte ein Gebot 
abgeben. Wenn niemand höher bietet, dann hören Sie die bekannten Worte „zum Ersten, zum Zweiten ...und zum 
Dritten“  und schon gehört der Schatz Ihnen.
Sie können jederzeit, auch während der laufenden Auktion, die ersteigerten Stücke gegen Rückgabe Ihrer  
Bieterkarte und sofortige Zahlung am Empfang abholen. Bitte überprüfen Sie sofort, ob alle Stücke in Ordnung 
sind, spätere Reklamationen können leider nicht berücksichtigt werden.
Bitte beachten Sie, dass zusätzlich zum Zuschlagpreis unser Aufgeld in Höhe von 20% plus MwSt. 
zu bezahlen ist. Außer Bargeld akzeptieren wir natürlich Ihre EC-Karte sowie gegen eine Gebühr von 4% auch VISA 
und Mastercard.

Schriftlich Bieten
Wenn Sie keine Gelegenheit haben, persönlich an unserer Auktion teilzunehmen, so können Sie unter Verwendung 
des beigefügten „Auktionsauftrag“ völlig problemlos Ihre Gebote per Post oder Fax einsenden. Bitte senden Sie 
Ihre Gebote rechtzeitig. Wir geben uns große Mühe, aber Gebote, die nicht spätestens 24 Stunden vor der Auktion 
vorliegen, können nur noch unter Vorbehalt der korrekten Ausführung angenommen werden.
Wir behandeln Ihre Gebote interessenwahrend! Was heißt das ? 
Der Startpreis beträgt 100€, Sie bieten 200€, das fremde Höchstgebot beträgt aber nur 130€ 
In diesem Fall schlagen wir Ihnen das Los mit 140€ zu, also einen Bieterschritt über dem zweithöchsten Gebot.
Nach der Auktion senden wir Ihnen Ihre Rechnung per Post oder E-Mail. Diese Rechnung ist dann sofort zur 
Zahlung fällig. Bitte beachten Sie, dass zusätzlich zum Zuschlagpreis unser Aufgeld in Höhe von 20%, sowie eine 
Versandkostenpauschale von € 8,70 plus 1% vom Zuschlagpreis für Versicherung (jeweils plus MwSt.)  
zu bezahlen ist. Für Versand ins Ausland gelten abweichende Versandkosten.
Nach Eingang Ihrer Zahlung erfolgt sofort die Auslieferung per Post oder DHL-Paket.

Telefonisch bieten
Bei Objekten mit einem Startpreis von 500 € oder mehr können Sie auch am Telefon mitbieten.
In diesem Fall senden Sie das Formular „Auktionsauftrag“ mit einem Gebot in realistischer Höhe und  
Ihrer Telefonnummer (Festnetz bevorzugt) an uns zurück.
Wir rufen Sie während der Auktion an, wenn Ihr Gebot nicht ausreicht.  
Bitte beachten Sie, dass Sie als Telefonbieter automatisch und verbindlich den Startpreis geboten haben. 

Bieten im Internet
Sie finden den Katalog und sämtliche Informationen auch im Internet unter www.cortrie.de
Intelligente Suchfunktionen erleichtern Ihnen das Navigieren und Auffinden gesuchter Stücke.
Einen Auktionsauftrag finden Sie dort ebenfalls. Selbstverständlich erfolgt die Übertragung Ihrer Daten mit  
höchster Sicherheit über eine SSL Verschlüsselung.

Ob als Bieter oder Einlieferer – wir freuen uns auf Sie !

Auktion - wie geht das eigentlich?



Die im Katalog ausgedruckten Preise
sollen als Orientierungshilfe für den Käufer dienen. 
Der untere Preis ist unser Startpreis und liegt in der Regel erheblich  
unter dem momentanen Marktwert des Objekts. Der obere Preis ist  
nach unserer Einschätzung der aktuelle Marktwert basierend auf  
den Ergebnissen letzter Auktionen und internationaler Marktforschung.

Frühzeitige Abgabe Ihrer Gebote
erhöht Ihre Chancen auf den Zuschlag. Zusätzliche Gebote können  
Sie jederzeit nachreichen.

Über bereits vorliegende Gebote
 können wir aus rechtlichen Gründen keine Auskunft geben.

Die Erfolgs- und Rücklosliste
steht ab Montagabend nach der Auktion im Internet unter www.cortrie.de zur Verfügung. Interessenten können 
eine gedruckte Liste kostenfrei anfordern. Telefonisch können keine Auskünfte über Zuschläge erteilt werden.

Telefonisches Bieten
Bei Stücken mit einem Startpreis von 500 € oder mehr können Sie auch am Telefon mitbieten.  
In diesem Fall senden Sie das Formular „Auktionsauftrag“ mit einem Gebot in realistischer Höhe und  
Ihrer Telefonnummer (Festnetz bevorzugt) an uns zurück. Wir rufen Sie während der Auktion an, wenn Ihr Gebot 
nicht ausreicht. Bitte beachten Sie, dass Sie als Telefonbieter automatisch und verbindlich  
den Startpreis geboten haben. 

Die Abbildungen in diesem Katalog 
sind nicht maßstabgetreu, teils stark vergrößert und trotz höchster Sorgfalt nicht farbverbindlich. Sämtliche  
Abbildungen sind, mit Ausnahme gekennzeichneter Abbildungen, unser Eigentum und dürfen, auch vom Erwerber, 
ohne unsere schriftliche Genehmigung nicht vervielfältigt oder anderweitig genutzt werden.

Katalog Schutzgebühr 15 €
Neukunden erhalten das erste Exemplar gratis. Zur Anforderung des nächsten Kataloges benutzen  
Sie bitte die beiliegende Zahlkarte.

Zahlung per Kreditkarte
ist aus Sicherheitsgründen nur gegen Vorlage der Original Kreditkarte mit PIN in unserem Büro möglich.  
Die Übermittlung von Kreditkartendaten per Email oder Brief kann nicht akzeptiert werden.  
Wir akzeptieren VISA & Mastercard sowie PayPal. Zahlungen über PayPal akzeptieren wir aus  
Sicherheitsgründen nur bis € 2000.- Rechnungswert.

Bitte unbedingt beachten
Solange Kataloginhaber, Auktionsteilnehmer und Bieter sich nicht gegenteilig äußern, versichern sie, daß sie den 
Katalog und die darin abgebildeten Gegenstände aus der Zeit des 3. Reiches nur zu Zwecken der staatsbürger-
lichen Aufklärung, der Abwehr verfassungswidriger Bestrebungen, der Kunst oder der Wissenschaft, der For-
schung oder der Lehre, der Berichterstattung über Vorgänge des Zeitgeschehens oder der militärhistorischen und 
uniformkundlichen Forschung oder ähnlichen Zwecken erwerben (§§ 86, 86a StGB). Die Firma Karl-Heinz Cortrie 
GmbH und deren Einlieferer bieten und geben diese Gegenstände nur unter diesen Voraussetzungen an bzw. ab.

Auktionatoren und Geschäftsführer: Frank Thernes und Horst Michael Cortrie, öffentlich bestellter und vereidigter Versteigerer

Herausgeber und verantwortlich für den Inhalt: Karl-Heinz Cortrie GmbH, 20537 Hamburg

Herstellung: www.finidr.cz – System + Internet: Alexander Friederich

Wichtige Hinweise
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Wichtige Hinweise zur Auktion und zum Katalog

Mehrwertsteuer
Nahezu alle Artikel in diesem Katalog stammen von privaten  
Einlieferern oder sind differenzbesteuert und  
werden ohne Aufschlag von Mehrwertsteuer verkauft.  
MwSt-pflichtige Artikel sind gekennzeichnet.

Unsere Provision
Auf den Zuschlagpreis wird lediglich unsere Provision  
in Höhe von 23,8% inkl. MwSt. berechnet.

Versandkosten
Fernbieter zahlen zusätzlich eine Versandpauschale  
von € 8,70 sowie 1%  für Versicherung, jeweils plus MwSt. 
Für Auslandsversand gelten abweichende Tarife.

Preise
Die angezeigte Preisspanne zeigt links den Mindestpreis  
und rechts den momentanen Marktwert, 
basierend auf internationaler Marktforschung.

Videos
Für Lose mit diesem Symbol finden Sie ein Video auf  
unserer Website www.cortrie.de

Video
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Versteigerungsbedingungen

1. Die Versteigerung erfolgt freiwillig im Auftrag und für Rechnung der Eigentümer.
2. Die Mindeststeigerung beträgt 

3. Die im Katalog genannten Preise sind Startpreise in Euro.  
Untergebote können nicht berücksichtigt werden. Die Abbildungen in Katalogen und im Internet sind nicht maßstabsgetreu, teils stark 
vergrößert und trotz höchster Sorgfalt nicht farbverbindlich.

4. Anwesende Bieter haben vor der Versteigerung eine Anmeldung auszufüllen, die erforderliche persönliche Daten enthält. Geboten wird nur mit 
der danach ausgehändigten Bieterkarte. Schriftliche Gebote, die nicht 24 Stunden vor Auktionsbeginn vorliegen, werden nur unter dem Vorbehalt 
der korrekten Ausführung angenommen. Der Versteigerer kann Gebote bei Vorliegen sachlicher Gründe oder mangelndem Bonitätsnachweis 
ablehnen sowie Personen ohne Angabe von Gründen von der Versteigerung ausschließen.

5. Der Zuschlag erfolgt nach dreimaligem Aufruf an den Höchstbietenden. Bei mehreren gleich hohen schriftlichen Geboten erhält das zuerst 
eingegangene Gebot den Zuschlag, sofern kein Saalbieter das Gebot übersteigert. Bei Meinungsverschiedenheiten über den Zuschlag, oder 
wenn ein Gebot übersehen wurde, wird das Los erneut ausgeboten. Der Versteigerer ist berechtigt, Lose zu vereinen, zu trennen, außerhalb der 
Reihenfolge zu versteigern oder zurückzuziehen. Das Auktionshaus ist berechtigt, Lose unter dem Limitpreis für den Einlieferer zurückzukaufen.

6. Der Zuschlag verpflichtet zur Abnahme und sofortiger Zahlung. Mit dem Zuschlag geht die Gefahr an dem ersteigerten Gegenstand unmittelbar, 
das Eigentum jedoch erst nach vollständiger Bezahlung auf den Erwerber über (§ 455 BGB).

7. Käufer haben auf die Zuschlagssumme ein Aufgeld von 20 % plus MwSt. zu entrichten. Fernbieter zahlen zusätzlich eine Versandpauschale von 
€ 8,70 sowie 1 % für Versicherung, jeweils plus MwSt. Für große oder schwere Teile sowie Auslandsversand gelten abweichende Tarife. Nahezu 
alle angebotenen Artikel stammen von privaten Einlieferern oder sind differenzbesteuert und werden ohne Aufschlag von Mehrwertsteuer 
verkauft. Ausnahmen sind deutlich gekennzeichnet. Lediglich auf die Provision, Versicherung, Versandspesen usw. wird Mehrwertsteuer 
erhoben.

8. Anwesende Käufer müssen am Versteigerungstag bar, Fernbieter innerhalb einer Woche nach Eingang der Rechnung auf das angegebene Konto 
überweisen. Unsere Rechnungen stehen unter dem Vorbehalt der Nachprüfung und Korrektur. Kosten des Zahlungsverkehrs gehen zu Lasten 
des Käufers. Versand und Versicherung erfolgen schnellstens auf Kosten des Erwerbers. Ausländische Kunden kaufen nach den Devisen-, Zoll- 
und Steuerbestimmungen ihres Landes. 

9. Bei Abnahme- oder Zahlungsverzug haftet der Käufer für alle daraus entstandenen Schäden. Der Versteigerer kann in diesem Fall entweder 
Erfüllung des Kaufvertrages oder Schadenersatz wegen Nichterfüllung verlangen. Im letztgenannten Fall geht der Käufer seiner Rechte aus 
dem Zuschlag verlustig. Der Gegenstand kann auf Kosten des Käufers nochmals versteigert werden. In diesem Fall haftet der erste Käufer für 
den Ausfall. Auf einen Mehrerlös hat er keinen Anspruch. Bei Zahlungsverzug oder Vorschusszahlungen werden 1 % Zinsen pro angefangenem 
Monat berechnet.

10. Die Auktionsware kann vor der Versteigerung zu den angegebenen Zeiten besichtigt und geprüft werden und wird in dem Zustand versteigert, in 
dem sie sich bei der Auktion befindet. Die Beschreibungen im Katalog sind nach bestem Wissen und Gewissen durchgeführt. Sie entsprechen 
den Angaben des Einlieferers und können in Teilen oder gänzlich durch Erkenntnisse, die uns derzeit nicht zugänglich sind oder uns nach der 
Versteigerung erreichen, einen anderen Sachverhalt ergeben. Auf keinen Fall stellen sie eine zugesicherte Eigenschaft im Sinne der §§ 434 
und 459ff BGB dar und begründen keine Rechts- oder Sachmängelhaftung. Dies gilt insbesondere für mögliche Fälschungen oder Plagiate. 
Liegt ein Sachverständigengutachten vor, so ist dies in der jeweiligen Beschreibung erwähnt. Anwesende Bieter kaufen grundsätzlich „wie 
besichtigt“ oder „wie hätte besichtigt werden können“. Die Verjährungsfrist bei gebrauchter Auktionsware beträgt ein Jahr. Alte Uhren und alter 
Schmuck werden als Antiquitäten und nicht als Gebrauchsgegenstände verkauft. Bei gebrauchten und antiken Uhren wird keine Garantie für 
Gangdauer und Ganggenauigkeit gegeben, da diese als Antiquitäten und nicht als Zeitmesser angeboten werden. Die Angaben zu den Steinen in 
den Schmuckobjekten sind sorgfältig geschätzt, da die Steine in gefasstem Zustand beurteilt wurden. Wenn Sie in unserer Auktion erworbene 
Diamanten und Edelsteine an einen Grading Service oder ähnliche Institutionen geben, übernehmen wir keine Garantie, dass die Objekte 
entsprechend unserer Bewertung eingestuft werden. Durch den Ersteigerer nach Erhalt verändertes Ersteigerungsgut (z.B. gereinigt, bearbeitet, 
Reparatur oder Reparaturversuch, ausfassen von Steinen o.ä.) ist von jeder Reklamation ausgeschlossen.

11. Der Käufer ist zur Prüfung der Auktionsware verpflichtet. Offensichtliche Mängel müssen innerhalb einer Woche nach Erhalt der Ware 
in Textform dem Auktionshaus eingereicht werden - maßgebend ist die Absendung der Beanstandung. Bei Lots usw. verstehen sich 
Mengenangaben immer als „Circa“, auch wenn dies im Einzelfall nicht ausdrücklich gesagt ist. 

12. Die Haftung auf Schadenersatz beschränkt sich auf die Fälle grobfahrlässigen oder vorsätzlichen Handelns des Einlieferers oder eines 
gesetzlichen Vertreters, Angestellten oder Erfüllungsgehilfen des Auktionshauses.

13. Lederarmbänder von geschützten oder gefährdeten Arten, wie beispielsweise Alligator, Krokodil oder Echse, werden nur zu Abbildungszwecken 
im Katalog und auf unserer Website verwendet. Die Armbänder werden nicht zusammen mit der Armbanduhr verkauft Wir bhalten uns das Recht 
vor, diese Armbänder vor dem Versand zu entfernen.

14. Der Versteigerer ist berechtigt, Kaufgelder und Kaufgeldrückstände in eigenem Namen einzuziehen und einzuklagen.
15. Erfüllungsort und Gerichtsstand ist Hamburg. Es gilt ausschließlich deutsches Recht. Die Vorschriften des internationalen Kaufrechts sowie des 

UN-Abkommens (CISG) finden keine Anwendung.
16. Durch die Erteilung eines Auftrages oder durch die Abgabe eines mündlichen oder schriftlichen Gebotes werden diese 

Versteigerungsbedingungen ausdrücklich anerkannt. Werden mündliche oder telefonische Gebote nicht rechtzeitig schriftlich bestätigt, gehen 
eventuelle Irrtümer zu Lasten des Auftraggebers. Sie können nicht als Reklamationsgrund anerkannt werden.

17. Die Auktionsbedingungen gelten in gleicher Form, mit Ausnahme des Zahlungsverkehrs, auch für den Nachverkauf.  
Hier verzichtet der Käufer ausdrücklich auf eine Annahmeerklärung des Auktionshauses (§151 BGB).

18. Einlieferer, Versteigerer sowie Bieter versichern, solange sie sich nicht gegenteilig äußern, Gegenstände aus der Zeit des 3. Reiches nur zu 
Zwecken der staatsbürgerlichen Aufklärung, der Abwehr verfassungswidriger Bestrebungen, der Kunst, der Wissenschaft, der Forschung oder 
Lehre, der Berichterstattung, der militärhistorischen und uniformkundlichen Forschung oder ähnlichen Zwecken anzubieten oder zu erwerben 
(§§ 86, 86a StGB).

19. Sollte eine der vorstehenden Bedingungen ganz oder teilweise unwirksam sein, so bleibt die Gültigkeit der übrigen davon unberührt. Anstelle der 
nichtigen Bestimmung tritt diejenige Regelung, die rechtlich zulässig ist und wirtschaftlich dem gewollten Zweck am nächsten kommt.

20. Nur der deutsche Text der Auktionsbedingungen und Katalogbeschreibungen ist rechtsgültig.

bis € 100.– = € 5.–
bis € 200.– = € 10.–
bis € 500.– = € 20.–

bis € 1.000.– = € 50.–
bis € 5.000.– = € 100.–
bis € 20.000.– = € 500.–

bis € 50.000.– = € 1.000.–
bis € 100.000.– = € 5.000.–
ab € 100.000.– = € 10.000.–

FB-V-010-01v19022019



Verpassen Sie nicht  
unsere Uhrenauktion  
am 16. März!

4248 18.000 € - 30.000 €
Armbanduhr: sehr luxuriöse 18K Gold Rolex Day-Date Ref. 
18388, mit originalem Diamantbesatz, Originalpapieren und 
Servicebeleg 2015, LC100, aus dem Jahr 1995, Zustand wie 
NEU!



5001 Ring: massiver und moderner Brillant-Gold-
schmiedering in Spannring-Optik, ca. 0,32ct, NP 
ca.1500€
Ca. Ø17mm, RG54, ca. 10,7g, 14K Gelbgold, 
außergewöhnliches Design mit abgeflachten 
Seiten für hohen Tragekomfort, ca. 4mm stark, 
feiner Brillant von ca. Ø4,2mm, ca. 0,32ct, oberer 
Qualitätsbereich, sehr massiver Spannring mit 
Sicherheitssteg, moderne und äußerst massive 
Goldschmiedearbeit.

350 € - 650 €

5002 Ring: hochwertiger, massiv gefertigter Brillant/
Herrenring im Rolex-Design, hochfeiner Brillant 
von 0,44ct
Ca. Ø21mm, RG66, ca. 12,9g, teure Handarbeit 
aus 18K Gold, Ringkopf ca. 10,5mm breit, Brillant 
von sehr schöner Qualität, das Brillantgewicht von 
0,44ct ist in der Schiene graviert.

400 € - 1.200 €

5003 Ring: massiver und moderner Brilliant/Soli-
tär-Spannring, ca. 0,52ct, NP lt. Vorbesitzer ca. 
3000€
Ca. Ø16mm, RG50, ca. 9,7g, 18K Gelbgold, Brillant 
von ca. Ø5,1mm, ca. 0,52ct, mittlerer Qualitäts-
bereich, Brillantgewicht in der Schiene graviert, 
Spannring mit Sicherheitssteg, äußerst solide 
vintage Goldschmiedearbeit.

500 € - 1.000 €

5004 Ring: vintage Brillant/Solitär-Goldschmiedering, 
ca. 0,52ct
Ca. Ø16,5mm, RG53, ca. 7g, 14K Gelbgold, solide 
Goldschmiedearbeit, im Verlauf gearbeitete Schie-
ne, Brillant von ca. Ø5,3mm, mindestens 0,52ct, 
Farbe und Reinheit im oberen Bereich, Brillant in 
außergewöhnlicher und massiver Krappenfas-
sung.

500 € - 1.000 €
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5005 Kette/Collier: vintage Goldschmiede-Collier mit 
Brillanten, ca. 0,3ct
Ca. 41cm lang, ca. 24,5g, 14K Gold, Handarbeit.

450 € - 750 €

5006 Ring: ausgefallenes, hochwertiges 3-teiliges 
Goldschmiede-Ringset mit Brillantbesatz, zu-
sammen ca. 1,2ct
Ca. Ø18,5mm, RG57, ca. 10,9g, 18K Gelbgold, 
3-fach gepunzt, ausgefallene Goldschmiedear-
beit, der einzelne Ring hat schauseitig eine Breite 
von ca. 2,5mm, wellenförmige Ringschiene, jeder 
Ring ist von oben und seitlich besetzt mit insge-
samt 22 kleinen Brillanten und ca. 0,4ct, gesamtes 
Diamantgewicht ca. 1,2ct, mittlerer Qualitätsbe-
reich, die Ringe können einzeln oder zusammen 
getragen werden, guter Erhaltungszustand.

500 € - 1.200 €

5007 Ring: schwerer und vermutlich unikater Designer/
Brillant-Goldschmiedering, Handarbeit, 18K 
Gold, ca. 1,2ct
Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 15,6g, 18K Gelbgold, der 
aufwändig gefertigte Ringkopf hat eine Breite von 
ca. 15mm und ist mit insgesamt 24 Brillanten gu-
ter Qualität besetzt, geschätztes Brillantgewicht 
ca. 1,2ct, individuelle vintage Handarbeit.

500 € - 1.000 €
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5008 Kette/Collier: sehr schönes Mittelteilcollier mit 
Brillantbesatz, ca. 0,6ct
Ca. 40cm lang, ca. 17,5g, 18K Gelbgold, Collier im 
Königsmuster, ca. 2mm stark, reichhaltig besetz-
tes Mittelteil, Brillanten von zusammen ca. 0,6ct, 
mittlerer bis oberer Qualitätsbereich, schöne 
Goldschmiedearbeit, Sicherheitsverschluss.

500 € - 1.000 €

5009 Ring: schwerer, goldener Herrenring im Rolex-De-
sign, Brillantbesatz von ca.1ct
Ca. Ø19,5mm, RG61, ca. 13,6g, 14K Gelbgold, Ring-
kopf ca. 13mm breit, besetzt mit 9 Brillanten von 
zusammen ca. 1ct, oberer Qualitätsbereich, Ring-
schiene im Verlauf gefertigt, vintage Rolex-Bor-
ke-Design, aufwändige und hochwertige vintage 
Goldschmiedearbeit, guter Erhaltungszustand.

500 € - 1.000 €

5010 Ring: äußerst solide gefertigter Herrenring mit 
reichhaltigem, hochwertigem Brillantbesatz, 
1,12ct
Ca. Ø21,5mm, RG67, ca. 16,2g, 18K Gold, Ringkopf 
ca. 19mm breit, besetzt mit insgesamt 25 Bril-
lanten von zusammen 1,12ct, oberer Qualitätsbe-
reich, Steingewicht in der Schiene graviert, solide, 
ehemals sehr teure Goldschmiedeanfertigung, 
schöner Erhaltungszustand.

500 € - 1.500 €
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5011 Armband: aufwändig gearbeitete, sehr hoch-
wertige Goldschmiedeanfertigung mit Rubinen, 
Saphiren, Smaragden und Diamanten, 18K Gold
Ca. 19cm lang, ca. 29,3g, 18K Gold, ca. 9,5mm breit, 
reich besetzt mit jeweils 33 Smaragden, Saphiren 
und Rubinen im Carree-Schliff, zudem besetzt mit 
insgesamt 48 kleinen Diamanten, geschätztes 
Diamantgewicht ca. 0,5ct, dekorative, äußerst 
hochwertige vintage Handarbeit, Kastenschloss 
mit doppelter Sicherheitsacht.

1.000 € - 1.500 €

5012 Ring: interessanter, sehr attraktiver Goldschmie-
de/Diamantring mit Tansanit und hochwertigem 
Diamantbesatz
Ca. Ø16mm, RG50, ca. 6,9g, 14K Gold, schauseitig 
mit insgesamt 33 Diamanten im Baguette/Tra-
pez-Schliff besetzt, geschätztes Diamantgewicht 
ca. 1ct, zentral ein hellblauer, oval facettierter 
Farbstein, feiner Tansanit von ca. 7 x 5mm.

300 € - 1.000 €

5013 Ring: sehr hochwertige Goldschmiedearbeit mit 
einem Saphir und feinem Brillantbesatz, Handar-
beit aus 18K Gold, neuwertig
Ca. Ø17,5mm, RG54, ca. 5,4g, 18K Gelbgold, 
moderne Goldschmiedearbeit, Ringkopf ca. 
13mm breit, zentral ein runder Saphir von ca. 
0,4ct, Ringkopf und Ringschultern besetzt mit 
feinen Brillanten von zusammen 1,18ct, Farbe und 
Reinheit im Spitzenbereich Top Wesselton/VVS, 
Brillantgewicht in der Schiene graviert, neuwertig 
und ungetragen aus einer Geschäftsauflösung, 
NP ca.4.200€.

700 € - 2.000 €
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5014 Armband: ausgefallen gefertigtes vintage Ru-
bin-Goldschmiedearmband, ca. 2ct, Handarbeit, 
18K Gold
Ca. 19cm lang , ca. 22,7g, 18K Gold, schauseitig 
ca. 7mm breit, dekoratives Muster, besetzt mit 
insgesamt 9 runden, facettierten Rubinen von 
zusammen ca. 2ct, Kastenschloss mit doppelter 
Sicherheitsacht, solide vintage Handarbeit.

450 € - 750 €

5015 Brosche: ausgefallene, goldene vintage Turma-
lin/Diamant-Brosche, ca.1960
Ca. 49 × 40mm, ca. 12,8g, 14K Rot-/Gelbgold, 
rückseitig Broschierung, zentral ein pinkfarbener 
Turmalin von ca. 0,5ct, rundum zahlreiche kleine 
Brillanten sowie Diamanten, zusammen ca. 1ct, 
außergewöhnliche und dekorative vintage Hand-
arbeit.

400 € - 800 €

5016 Ring: ausgefallener Goldschmiedering mit farbi-
gen sowie farblosen Steinen, 18K Gelbgold
Ca. Ø18,5mm, RG58, ca. 9g, 18K Gelbgold, solide 
Handarbeit, Ringkopf ca. 11mm breit, besetzt mit 
3 farbigen sowie 3 farblosen Steinen.

300 € - 400 €
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5017 Armband: handgearbeitetes, dekoratives Goldschmiedearmband 
mit Rubin/Brillant-Besatz, ca. 9,5ct Rubine, 18K Gold
Ca. 17,5cm lang, ca. 24,6g, 18K Gold, ca. 7mm breit, Handarbeit, 
besetzt mit insgesamt 47 rund facettierten Rubinen von ca. 9,5ct, 
zudem besetzt mit insgesamt 94 kleinen Brillanten, Brillantgewicht 
ca. 0,5ct, Sicherheitsverschluss, sehr schöner Erhaltungszustand. 
Das Armband stammt aus einer Geschäftsauflösung eines Juwe-
liers, alter Bestand aus den 80er Jahren , ungetragen!

750 € - 2.000 €

5018 Ring: schwerer, außergewöhnlicher und vermut-
lich einzigartiger antiker Rubin/Brillant-Gold-
schmiedering, Motiv „Eule“,Handarbeit, 18K Gold
Ca. Ø18,5mm, RG58, ca. 16g, 18K Gold, äußerst 
aufwändige und vermutlich unikate Handarbeit, 
Motiv „Eule“, schauseitig ca. 17mm breit, detail-
lierte Darstellung eines Eulengesichts, Augen mit 
Brillanten besetzt, 2 x ca. 0,18ct, Schnabel besetzt 
mit einem Rubin-Cabochon, rundum aufwändig 
verzierte Ringschiene, selten.

400 € - 1.000 €

5019 Ring: massiver Goldschmiede- Bandring mit 
Rubin- und Brillantbesatz
Ca. Ø18,5mm, RG58, ca. 9,7g, 14K Gold, zentral ein 
ovaler und facettierter Farbstein von ca. 6 × 5mm, 
ca.0,7ct, Rubin, seitlich jeweils ein weißer Brillant 
von zusammen ca. 0,3ct, Handarbeit.

300 € - 500 €
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5020 Ring: alter und äußerst massiver Goldschmie-
dering mit unterschiedlichen Farbsteinen, hoch-
wertige Handarbeit aus 18K Gold, Hamburger 
Nobeljuwelier Brahmfeld & Gutruf
Ca. Ø18,5mm, RG59, ca. 15,3g, 18K Gold, ca. 
6,5mm breit, solide Goldschmiedeanfertigung, 
rundum besetzt mit verschiedenen Farbsteinen, 
überwiegend Amethyste und Turmaline, teilweise 
berieben.

400 € - 600 €

5021 Armreif: goldener vintage Blautopas/Gold-
schmiedearmreif, 18K Gold, italienischer Mar-
kenschmuck der 70er Jahre
Ca. Ø61mm, ca. 13,8g, 18K Gold, schauseitig ca. 
14,5mm breit, leicht ovale Form, 2 Blautopase 
in schönem Fantasieschliff von jeweils ca. 11 x 
12,5mm, vintage Handarbeit.

350 € - 600 €

5022 Ring: feiner vintage Saphir/Brillant-Bandring, 
Handarbeit, 1,75ct, vermutlich von Wempe
Ca. Ø18mm, RG56, ca. 4,7g, 14K Gold, schauseitig 
ca. 7,5mm breit, feiner Saphir-Cabochon von 
1,44ct, seitlich jeweils ein Brillant von zusammen 
0,31ct, Steingewichte in der Schiene graviert, 
hochwertige vintage Goldschmiedearbeit.

300 € - 600 €

5023 Ring: attraktiver Goldschmiedering mit sehr 
schönem Edelopal, vermutlich zwischen 1930-
1950 gefertigt
Ca. Ø17mm, RG54, ca. 6,8g, 14K Gold, ungewöhn-
liche Ringschiene, schauseitig ca. 12,5mm breit, 
besetzt mit einem äußerst schönen Edelopal, rot/
grün/violettes Farbspiel, ca. 11 x 9,5mm, ca. 3ct, 
seitlich filigran gearbeitete Blätter, dekorative 
Handarbeit.

300 € - 700 €
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5024 Armband: hochwertige, dekorative Goldschmie-
dearbeit mit Smaragd/Brillant-Besatz, ca. 7,5ct 
Smaragde, 18K Gold
Ca. 18cm lang, ca. 23,3g, 18K Gold, filigrane 
und aufwändige vintage Handarbeit, besetzt 
mit insgesamt 41 rund facettierten Smaragden 
von ca. 7,5ct, zudem besetzt mit insgesamt 82 
kleinen Brillanten, geschätztes Brillantgewicht 
ca. 0,5ct, Sicherheitsverschluss, sehr schöner 
Erhaltungszustand. Das Armband stammt aus 
einer Geschäftsauflösung eines Juweliers, alter 
Bestand aus den 80er Jahren , ungetragen!

750 € - 2.000 €

5025 Ring: weißgoldener vintage Smaragd/Bril-
lant-Goldschmiedering
Ca. Ø19mm, RG60, ca. 3,6g, 14K Weißgold, 
Ringkopf ca. 5mm breit, zentral ein Smaragd im 
Carree-Schliff, seitlich jeweils ein Brillant von 
zusammen ca. 0,65ct, oberer Qualitätsbereich, 
Farbstein berieben, alte Handarbeit.

400 € - 600 €

5026 Armband: dekoratives, handgefertigtes vintage 
Tennisarmband mit Smaragd- und Brillant-Be-
satz, ca.4ct, new-old-stock, mit Etikett, NP 
9800,-DM
Ca. 17,5cm lang, ca. 13,3g, 14K Gold, ca. 4mm 
breit, besetzt mit insgesamt 24 runden und facet-
tierten grünen Farbsteinen, Smaragde, ebenfalls 
besetzt mit 18 Brillanten von ca. 1ct, Sicherheits-
verschluss, schöner Zustand, hochwertige vintage 
Goldschmiedeanfertigung. Das Armband stammt 
aus einer Geschäftsauflösung eines Juweliers, 
alter Bestand aus den 80er Jahren , ungetragen!

900 € - 2.500 €
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5027 Kette/Collier: feine vintage Collierkette mit hoch-
wertigem Brillant/Citrin-Goldschmiedeanhänger
Kette ca. 51,5cm lang, ca. 12,2g, 14K Gelbgold, 
Panzermuster, Federringverschluss, Anhänger ca. 
31 x 18mm, ca. 8,4g, gefertigt aus 18K Weißgold, 
besetzt mit einem großen, orangefarbenen, oval 
facettierten Citrin von ca. 22 x 16,5mm, ca. 20ct, 
zudem 6 feine Brillanten von schöner Qualität, 
zusammen ca. 0,5ct, dekorative und hochwertige 
vintage Handarbeit, sehr schöner Erhaltungszu-
stand.

350 € - 750 €

5028 Armband: ausgefallenes vintage Goldschmie-
de-Armband mit wertvollem Citrin-/Diamantbe-
satz, ca. 1950
Ca. 18cm lang, ca. 1cm breit, ca. 32,5g, 14K Gelb-
gold/Weißgold, hochwertige Handarbeit, gelbe 
und orangefarbene Citrine von zusammen ca. 
40ct, außerdem hochwertiger Diamantbesatz von 
zusammen ca. 2ct, die Citrine sind in Gelbgold ge-
fasst, die Diamanten in Weißgold, mittlerer Citrin 
mit fahnenförmigem, vertikalen Einschluß.

600 € - 2.000 €

Cortrie Uhren- und Schmuckauktionen 17



5029 Armband: weißgoldene, dekorative Goldschmie-
deanfertigung, Brillant/Smaragdbesatz, vermut-
lich ungetragen, 1,3ct
Ca. 18,5cm lang, ca. 14,6g, 14K Weißgold, schaus-
eitig mattiert und ca. 11,5mm breit, zentral ein 
ovaler, facettierter Smaragd von ca. 6,5 x 5mm 
und 0,7ct, umrandet von insgesamt 8 Brillanten, 
seitlich jeweils ein weiterer kleiner Brillant, gesam-
tes Diamantgewicht 0,6ct, Steingewichte graviert, 
Kastenschloss mit doppelter Sicherheitsacht, 
vermutlich neuwertig und ungetragen aus einer 
Geschäftsauflösung.

500 € - 1.000 €

5030 Ring: sehr dekorativer, 18K weißgoldener Sma-
ragd/Brillant-Goldschmiedering
Ca. Ø19mm, RG59, ca. 7,6g, 18K Weißgold, inte-
ressant gearbeitete Ringschiene, Ringkopf ca. 
11,5mm breit, mittig ein leuchtend grüner Smaragd 
von ca. 0,6ct, daneben jeweils ein feiner Brillant 
von zusammen ca. 0,4ct, oberer Qualitätsbereich, 
zudem zahlreich und dekorativ besetzt mit Acht-
kant-Diamanten, ehemals teure Goldschmiedear-
beit, sehr schöner Erhaltungszustand.

400 € - 800 €

5031 Smaragd: weißgoldener Anhänger mit natürli-
chem, tropfenförmigen Smaragd feiner Qualität, 
0,97ct, inkl. EPL-Report(Edelstein-Prüflabor)
Ca. 9 x 6,5mm, ca. 1,2g, 18K Weißgold, besetzt mit 
einem leuchtend grünen Smaragd von 8,19 x 6,10 
x 3,97mm und 0,97ct, Tropfenschliff, natürlicher 
Smaragd aus Kolumbien, aktueller Marktwert laut 
vorliegendem Gutachten ca. 4.000€, Stein wird 
mit dazugehörigem Gutachten geliefert und ist 
demnach lediglich geringfügig behandelt, was bei 
Smaragden eher selten ist!

600 € - 1.500 €
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5032 Armband: ausgefallenes Goldschmiedearmband 
mit Perlen, Smaragden und Saphiren besetzt, 
ehemals teure, solide Handarbeit aus 18K Weiß-
gold
Ca. 18,5cm lang, ca. 18,2g, 18K Weißgold, besetzt 
mit insgesamt 8 feinen Zuchtperlen von ca. 
Ø6mm, dazwischen runde, facettierte Saphire und 
Smaragde, Verschluss mit Sicherheitsacht, guter 
Erhaltungszustand, Steingewicht ca. 5ct.

480 € - 1.200 €

5033 Ring: sehr schöner vintage Saphir/Brillant-Blü-
tenring, ca. 1,92ct
Ca. Ø17,5mm, RG56, ca. 5,6g, 14K Weißgold, Ring-
kopf ca. 18mm breit, zentral ein ovaler Saphir von 
ca. 8 × 5,5mm, ca. 1,2ct, umrandet von zahlreichen 
Brillanten guter Qualität, insgesamt ca. 0,72ct, 
vintage Goldschmiedearbeit, guter Erhaltungszu-
stand.

300 € - 700 €

5034 Ring: außergewöhnlicher, massiver Saphir/
Brillant-Goldschmiedering im Overcross-Design, 
18K Weißgold
Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 12g, 18K Weißgold, 
schauseitig ca. 11mm breit, besetzt mit 36 Brillan-
ten von zusammen ca. 0,36ct, außerdem besetzt 
mit 42 blauen Farbsteinen, Saphire von ca.0,6ct, 
solide vintage Goldschmiedearbeit im sog. Over-
cross-Design, schöner Erhaltungszustand.

350 € - 750 €
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5035 Kette/Collier: feine Weißgoldkette mit dekorati-
vem Brillant/Aquamarin-Goldschmiedeanhänger, 
Handarbeit, 0,67ct
Ca. 38,5cm lang, ca. 6,2g, 14K Weißgold, feines 
Venezianer-Muster, Federring, Anhänger ebenfalls 
in 14K Weißgold, ca. 28,5 x 13,5mm, besetzt mit 
blauem Farbstein von ca. 13 x 9,1 x 6,3mm und 
ca. 3,7ct, vermutlich Aquamarin, darüber hoch-
wertiger Brillantbesatz von zusammen 0,67ct, Bril-
lantgewicht graviert, mittlerer Qualitätsbereich, 
geschmackvolle vintage Handarbeit.

400 € - 1.000 €

5036 Ring: sehr dekorativer, aufwändig gearbeiteter 
vintage Goldschmiedering mit feinem Aquamarin 
und hochwertigen Brillanten, Aquamarin ca. 20ct 
!
Ca. Ø18mm, RG57, ca. 15,2g, 14K Weißgold, sehr 
großer, hellblauer Aquamarin von ca. 24 × 15mm, 
ca. 20ct, toller Schliff, feine Qualität, rundum 
insgesamt 16 Brillanten von zusammen ca. 0,64ct 
und von guter bis sehr guter Qualität, äußerst 
aufwändige vintage Goldschmiedearbeit, schöner 
Erhaltungszustand, selten.

650 € - 3.000 €

5037 Ring: außergewöhnlich gearbeiteter vintage 
Brillantring, ca. 0,75ct, Handarbeit
Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 5,6g, 14K Weißgold, vin-
tage Goldschmiedearbeit, 8-eckiger Ringkopf von 
ca. Ø13mm, zentral ein Brillant von ca. 0,4ct, um-
randet von insgesamt 8 Brillanten von zusammen 
ca. 0,35ct, oberer bis mittlerer Qualitätsbereich.

350 € - 850 €
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5038 Kette/Collier: weißgoldene vintage Goldkette mit 
Brillant/Farbstein-Goldschmiedeanhänger
Ca. 42cm lang, ca. 8,5g, 14K Weißgold, Anhän-
ger ca. 20 × 13mm, besetzt mit einem blauen 
Farbstein in Tropfenform, vermutlich Aquamarin, 
darüber 3 kleine Brillanten von zusammen ca. 
0,18ct, vintage Goldschmiedearbeit, sehr schöner 
Erhaltungszustand.

400 € - 600 €

5039 Ring: ausgefallener, ehemals teurer vintage Bril-
lant/Diamant-Blütenring, 14K Weißgold, ca. 0,6ct
Ca. Ø16,5mm, RG52, ca. 8,1g, 14K Weißgold, 
erhaben gefertigter Ringkopf von ca. Ø19mm, 
zentral besetzt mit einem Brillanten von ca. 0,3ct, 
umrandet von insgesamt 24 weiteren kleinen 
Diamanten, aufwändige und sehr filigrane vintage 
Goldschmiedearbeit.

500 € - 800 €

5040 Ring: dekorativer, handgefertigter vintage Bril-
lant/Goldschmiedering, ca. 1,2ct
Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 8,6g, 18K Weißgold, 
dekorativer Ringkopf ca. 16mm breit, reichhaltiger 
Besatz mit insgesamt 83 Brillanten, mittlerer 
Qualitätsbereich, zusammen ca. 1,2ct, vintage 
Handarbeit, schöner Erhaltungszustand.

350 € - 750 €
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5041 Armband: sehr schön erhaltenes und hochwerti-
ges vintage Brillantarmband in 18K Weißgold, ca. 
1,56ct
Ca.18cm lang, ca. 17g, 18K Weißgold, ca. 4mm 
breit, solide vintage Handarbeit, besetzt mit 
insgesamt 13 Brillanten von schöner Qualität, 
insgesamt ca. 1,56ct, vintage Goldschmiedear-
beit, schöner Erhaltungszustand, Verschluss mit 
doppelter Sicherheitsacht.

650 € - 1.500 €

5042 Ring: hochwertiger, weißgoldener vintage Solitär/
Brillant-Bandring, ca.0,8ct
Ca. Ø17mm, RG54, ca. 7,3g, 14K Weißgold, solide 
Handarbeit, Brillant von ca. Ø6mm, ca. 0,8ct, mitt-
lerer Qualitätsbereich.

600 € - 1.000 €

5043 Ring: massiver vintage Solitär-Goldschmie-
dering, Herrenring mit großem Brillant, ca. 1,65ct
Ca. Ø20mm, RG63, ca. 10,5g, 18K Weißgold, 
Brillant von ca. Ø7,3mm, ca. 1,65ct, Reinheit im Be-
reich SI, Farbe im Bereich wesselton- etwas trüb, 
äußerst massive vintage Goldschmiedearbeit.

750 € - 3.000 €
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5044 Armband: hochwertiges, weißgoldenes vintage 
Diamantarmband, 0,5ct
Ca. 20,5cm lang, ca. 31,4g, 14K Weißgold, Mittel-
teil ca. 8mm breit, besetzt mit insgesamt 9 kleinen 
Brillanten von zusammen 0,5ct, oberer Qualitäts-
bereich, Diamantgewicht graviert, solide vintage 
Goldschmiedearbeit, Sicherheitsverschluss.

600 € - 1.000 €

5045 Brosche/Nadel: aufwändig gearbeitete, solide 
vintage Brillantbrosche, ca. 1,16ct
Ca. 9,6g, 14K Gold, ca. 65 × 9mm, rückseitig Bro-
schierung, schauseitig platiniert, zentral besetzt 
mit einem schönen Brillanten von ca. 0,5ct, zudem 
besetzt mit insgesamt 22 Brillanten guter Qualität, 
gesamtes Brillantgewicht ca. 1,16ct, alte Handar-
beit.

400 € - 1.000 €

5046 Ring: hochwertiger vintage Halbmemoire-Ring 
mit Brillanten, ca. 1ct
Ca. Ø16,5mm, RG52, ca. 4,5g, 14K Weißgold, 
schauseitig ca. 4mm breit, obere Hälfte besetzt 
mit insgesamt 10 Brillanten von zusammen ca. 
1ct, mittlerer Qualitätsbereich, vintage Handar-
beit, schöner Zustand.

300 € - 800 €
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5047 Armband: feines, weißgoldenes vintage Brillant/Rubin-Armband, Handarbeit, ehe-
maliger Goldschmiedepreis 8600,-DM, mit Etikett
Ca. 18,5cm lang, ca. 17,7g, 18K Weißgold, Armband ca. 5,5mm breit, geschmackvolle 
vintage Goldschmiedearbeit, Mittelteil besetzt mit 7 feinen, ovalen, facettierten Rubi-
nen, kleinster Rubin ca. 6 x 4,5mm, größter Rubin ca. 7 x 5,5mm, zusammen ca. 8ct, 
zudem besetzt mit 16 Brillanten, oberer Qualitätsbereich, Brillantgewicht ca. 0,6ct, 
Kastenschloss mit Sicherheitsacht. Das Armband stammt aus einer Geschäftsauflö-
sung eines Juweliers, alter Bestand aus den 80er Jahren , ungetragen!

800 € - 2.000 €

5048 Ring: feiner, weißgoldener vintage Rubin/Dia-
mant-Blütenring, ca.1ct
Ca. Ø16mm, RG51, ca. 3,4g, 18K Weißgold, vintage 
Goldschmiedearbeit, klassischer Blütenring, deko-
rativer Ringkopf, ca. 12mm breit, zentral ein facet-
tierter, ovaler Rubin von ca. 6,5 x 4,8mm, ca. 0,7ct, 
umrandet von insgesamt 10 Achtkant-Diamanten, 
geschätztes Diamantgewicht ca. 0,3ct.

300 € - 500 €

5049 Ring: sehr schöner, hochwertiger vintage Rubin/
Brillant-Blütenring
Ca. Ø17mm, RG54, ca. 7g, 18K Weißgold, Ringkopf 
ca. 17 × 15mm, zentral ein Rubin von ca. 12 × 
10mm, ca. 6ct, umrandet von insgesamt 12 Bril-
lanten von zusammen ca. 0,72ct, oberer Qualitäts-
bereich, Farbstein berieben und möglicherweise 
behandelt, vintage Goldschmiedearbeit.

400 € - 800 €
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5050 Armband: hochfeines vintage Rubin/Dia-
mant-Goldschmiedearmband,18K Weißgold, ca. 
5,2ct
Ca. 18,5cm lang, ca. 19g, 18K Weißgold, ca. 4mm 
breit, vintage Handarbeit, besetzt mit insgesamt 
17 Rubinen von zusammen ca. 4ct, zudem ist 
jedes Element mit 8 weißen Diamanten besetzt 
mit einem Gesamtgewicht von ca. 1,2ct, Kasten-
schloss mit doppelter Sicherheitsacht, schöner 
Zustand.

1.300 € - 2.500 €

5051 Armband: sehr ausgefallenes und filigran gefer-
tigtes vintage Designer-Goldschmiedearmband 
mit Brillantbesatz, ca. 1,33ct
Ca.18cm lang, ca. 16,2g, 18K Weißgold, wellenför-
miges Design, mittig ca. 10mm breit, schauseitig 
mit feinen und aufwändigen Millegriffes-Verzie-
rungen, besetzt mit insgesamt 21 Brillanten, 
zusammen ca. 1,33ct, mittlerer Qualitätsbereich, 
Verschluss mit doppelter Sicherheitsacht, schö-
ner Erhaltungszustand.

850 € - 1.200 €
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5053 Ring: interessanter, antiker Herrenring/Siegel-
ring aus 18K Gold
Ca. Ø20mm, RG63, ca. 12,5g, 18K Gold, alte Hand-
arbeit, schauseitig ca. 17mm breit, Siegelfläche 
mit gravierter Wappengemme.

300 € - 600 €

5054 Ring: massiver, antiker Herrenring/Siegelring aus 
18K Gold
Ca. Ø20mm, RG63, ca. 12,2g, 18K Gelbgold, Ring-
kopf ca. 16 × 13mm, Siegelfläche mit gravierter 
Wappengemme, solide alte Handarbeit.

300 € - 600 €

5055 Ring: hochwertiger und schwerer antiker Siegel-
ring/Wappenring, Darstellung des österreichi-
schen Doppeladlers mit Krone
Ca. Ø19,5mm, RG62, ca. 16,4g, 18K Gold, Ringkopf 
ca. 20 × 16mm, Siegelfläche mit gravierter Wap-
pengemme, massive alte Goldschmiedearbeit.

400 € - 800 €

5052 Ring: seltener, antiker Goldschmiedering mit 
Wappengemme
Ca. Ø20mm, RG62, ca. 15,7g, 18K Gold, Ringkopf 
ca. 19mm breit, gravierte Wappengemme, alte 
und äußerst solide Goldschmiedeanfertigung.

400 € - 800 €
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5056 Ring: antiker Siegelring/Wappenring, Handarbeit, 
18K Gold
Ca. Ø20mm, RG62, ca. 12,9g, 18K Gold, schaus-
eitig ca. 16mm breit, Siegelfläche mit gravierter 
Wappengemme, äußerst massive Handarbeit.

300 € - 600 €

5057 Ring: schwerer Herren-Münzring, vintage Gold-
schmiedearbeit, Österreich, 1 Dukat, 1915
Ca. Ø19,5mm, RG61, ca. 15,8g, 14K Gold, Münze 
986er Gold, Ringkopf von ca. Ø22mm, Österreich, 
1 Dukat, 1915, aufwändige vintage Goldschmiede-
arbeit.

300 € - 500 €

5058 Ring: handgefertigter, seltener antiker Bril-
lant-Goldschmiedering, ca. 0,8ct, alte Handarbeit
Ca. Ø19mm, RG59, ca. 6,8g, 14K Gold, getönter 
Brillant von ca. 0,8ct, figürliche Ringschiene mit 
indischem Motiv : „Der Schlangenbeschwörer“.

500 € - 1.200 €

5059 Ring: schwerer unikater Herren-/Nuggetring mit 
Brillantbesatz, Handarbeit
Ca. Ø21mm, RG66, ca. 16,1g, 14K/24K Gold, schwe-
re Handarbeit, schauseitig ca. 15mm breit, in den 
Ringkopf eingearbeitetes Goldnugget, umrandet 
von insgesamt 22 Brillanten von zusammen ca. 
0,3ct, guter Erhaltungszustand, Unikat.

450 € - 650 €
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5060 Manschettenknöpfe: antike, goldene Manschet-
tenknöpfe mit Karneolbesatz,18K Gold
Ca. 15 × 13mm, ca.12,9g, 18K Gold, alte Handar-
beit, besetzt mit Karneol-Scheiben, sehr schöner 
Erhaltungszustand, in vermutlich originaler Box, 
seltener Antikschmuck.

300 € - 450 €

5061 Ring: antiker Siegelring mit Steingemme, 19. 
Jahrhundert, Gemme möglicherweise deutlich 
älter
Ca. Ø19,5mm, RG61, ca. 6,8g, 18K Gold, Ringkopf 
ca. 25 × 20mm, Steingemme (verm. Karneol) mit 
Darstellung eines römischen Paares der Antike, 
alte Goldschmiedearbeit, selten.

300 € - 600 €

5062 Manschettenknöpfe: antike, besonders große 
Manschettenknöpfe mit chinesischen Symbolen, 
geschnitten in Stein, vermutlich Jade
Ca. Ø24mm, ca. 15g, Montierungen aus 14K Gold, 
feine alte Goldschmiedearbeit, äußerst selten in 
dieser Größe, schöner Erhaltungszustand.

300 € - 500 €

5063 Ring: sehr seltener, schwerer, antiker Ring mit 
Steinkamee, vermutlich 18.Jh.
Ca. Ø18mm, RG56, ca. 15g, 21K Gold, antike, mas-
sive Handarbeit, Ringkopf ca. 21 × 16mm, antike 
Steinkamee, Lagenachat, Kamee vermutlich aus 
der Antike.

600 € - 2.000 €
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5064 Ring: aufwändig gefertigter, antiker Emaille-Sie-
gelring, Handarbeit, 18K Gold
Ca. Ø19,5mm, RG62, ca. 15,8g, 18K Gold, mas-
sive alte Handarbeit, Ringkopf ca. 19 × 16mm, 
Siegelfläche mit gravierter und emaillierter 
Wappengemme.

400 € - 1.000 €

5065 Ring: solider alter Siegelring mit emailliertem 
Monogramm, Jugendstil
Ca. Ø19,5mm, RG62, ca. 13,2g, 18K Gold, massive 
Handarbeit, Siegelfläche ca. 13mm breit, Email-
le-Monogramm „B E“, Ringschultern ebenfalls 
verziert, guter Erhaltungszustand.

300 € - 600 €

5066 Ring: schwerer und ganz massiver vintage 
Achat-Siegelring mit Wappen, Handarbeit, 18K 
Gold
Ca. Ø19,5mm, RG61, ca. 22g, 18K Gold, Ringkopf 
ca. 24mm breit, dekorativer Achat-Lagenstein 
mit sehr schöner Wappen-Gemme, massive und 
qualitative Handarbeit, guter Erhaltungszustand.

650 € - 1.200 €

5067 Ring: antiker Herrenring/Siegelring mit geschnit-
tener Lapislazuli-Kamee, Darstellung des ös-
terreichischen Doppeladlers mit Krone, seltene 
Handarbeit, 18K Gold
Ca. Ø19,5mm, RG62, ca. 12,7g, 18K Gold, alte 
Handarbeit, Siegelplatte aus Lapislazuli mit Wap-
pengemme.

400 € - 600 €
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5068 Ring: unikater, antiker Goldschmiedering mit 
emaillierter Wappen-Gemme, Siegelring/Wap-
penring, vermutlich aus Adelsbesitz
Ca. Ø18mm, RG57, ca. 19,9g, 18K Gold, ganz 
massive, hochwertige und vermutlich unikate 
Handarbeit, Ringkopf ca. 21mm breit, Siegelfläche 
mit aufwändig emaillierter Wappengemme, Ring-
schultern mit aufwändigen Wappen im Hochrelief, 
u.a. Doppeladler mit Krone.

500 € - 1.500 €

5069 Ring: handgefertigter, aufwändig emaillierter 
Siegelring/Wappenring, antike Goldschmiedear-
beit,18K Gold
Ca. Ø19,5mm, RG62, ca. 16,7g, 18K Gold, solide 
Goldschmiedearbeit, Siegelfläche ca. 19 × 16mm, 
gravierte und emaillierte Wappengemme, selten.

400 € - 1.000 €

5070 Ring: sehr interessant gefertigter, antiker Email-
le-Herrenring/Siegelring, Handarbeit, 18K Gold
Ca. Ø19,5mm, RG62, ca. 16,8g, 18K Gold, solide 
alte Handarbeit, Siegelfläche mit gravierter und 
emaillierter Wappengemme, Ringkopf ca. 20mm 
breit.

400 € - 1.000 €
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5071 Armreif: breiter, dekorativer und seltener, antiker 
Emaille/Diamant-Armreif, Mitte 19.Jh.
Ca. Ø58mm, ca. 26,5mm breit, ca. 60,9g, 14K Gold, 
äußerst hochwertige und geschmackvolle antike 
Handarbeit, rundum aufwändig emailliert, besetzt 
mit kleinen Diamantrosen, hochwertiger Sicher-
heitsverschluss, seltener Antikschmuck.

600 € - 1.200 €

5072 Brosche/Nadel: antike und sehr seltene Diamant/
Emaille-Schlangenbrosche, Handarbeit, vermut-
lich russisch, Mitte 19. Jahrhundert
Ca. 53 × 39mm, ca. 37g, 14K Gold, in sich 
gewundene, hellblau emaillierte Schlange mit 
Gelbgold-Applikationen im Maul sowie an der 
Schwanzspitze, auf dem Kopf und in den Augen 
mit Diamantrosen besetzt, für so ein frühes 
Schmuckstück insgesamt guter Erhaltungszu-
stand, auf der Unterseite Abplatzer in der Emaille, 
sehr seltener Antikschmuck, vermutlich um 1850, 
unleserliche, vermutlich russische Meisterpunze.

500 € - 1.000 €
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5073 Dose: hochfeine, antike 
2-teilige Schminkdose mit 
E m a i l l e - L u p e n m a l e r e i , 
935er Silber, vergoldet, 
deutsch um 1930
Ca. 67 × 35 × 9mm, ca. 75g, 
935er Silber, vergoldet, 
guillochiert Rand mit gelber 
Guilloche-Emaille, beide 
Deckel mit feinster Email-
le-Lupenmalerei, innen 
Schminkfach, Puderdose 
und 2 Spiegel, gepunzt am 
Rand D.R.G.M, ausgezeich-
neter Erhaltungszustand, 
komplett original und unres-
tauriert, sehr feine Qualität.

400 € - 1.500 €
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5074 Dose: exquisite Emaille-Dose aus der Zeit um 
1910, violette Guilloche-Emaille, Sterlingsilber
Ca. Ø42mm, ca. 38g, Silber, komplett guillochiert 
und emailliert, sehr feine Qualität, innen vergoldet, 
Meisterpunze „BC mit Pfeil“ und 925, kleiner, fla-
cher Abrieb am Deckelrand, ansonsten makellos 
erhalten.

700 € - 900 €

5075 Dose: hochwertige zylindrische Email-
le-Dose mit Diamantbesatz, Rußland 2. 
Hälfte 20. Jh.
Ca. 68mm hoch, ca. 30mm im Durch-
messer, ca. 91g, Silber vergoldet, rote 
Guilloche-Emaille, Öffnungsknopf mit 
einem Rubin besetzt, Deckel ebenfalls, 
Deckelrand mit reichem Besatz mit Dia-
mantrosen, russische 88er Silber-Punze, 
Nachbau einer antiken Dose aus der Zeit 
„Russland um 1910“, gefertigt in der 2. 
Hälfte des 20.Jh., einwandfreier Zustand, 
sehr feine Qualität.

500 € - 1.000 €
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5077 Brosche/Nadel: rare und besonders feine, antike 
Brosche mit Elfenbeinminiatur, 19. Jahrhundert
Ca. 46 × 44mm, ca. 19,7g, Rahmen aus 14K 
Gold, rückseitig Broschierung, schauseitig feine 
Elfenbein-Lupenmalerei hinter Glas, am Rande 
signiert, rückseitig beschriftet „Kaiserin Elisabeth 
von Russland“, vermutlich Portrait der Louise 
von Baden, spätere Kaiserin von Russland, ca. 
1820, dekorativ gestalteter Rahmen mit kleinen 
Diamantrosen besetzt, seltener und hochfeiner 
Antikschmuck.

300 € - 1.000 €

5076 Armreif: interessanter vintage Emaille-Armreif, 
Handarbeit, 18K Gold
Ca. Ø62mm, ca. 20,3g, 18K Gold, breiteste Stelle 
ca. 10,5mm, Scharnier mit Federmechanismus, 
rundum dekorativ verziert, blau und grün email-
liert, guter Erhaltungszustand, vintage Handarbeit.

400 € - 700 €
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5078 Armbanduhr: goldene, ausgefallene und seltene 
Art déco Damen-Armbanduhr mit Diamant- und 
Rubinbesatz
Ca. 17,5cm lang, ca. 18,1g, 14K Gelbgold, 
Gehäusedurchmesser ca. 25mm, originales 
Zifferblatt, Handaufzug, besetzt mit 4 kleinen 
Altschliffdiamanten sowie zahlreichen Rubinen 
im Carre-Schliff, flexibles Armband, ebenfalls 14K 
Gold, revisionsbedürftig, selten.

250 € - 450 €

5079 Brosche: seltene Art déco Broschenuhr, sog. 
Schwesternuhr, signiert Türler, ca.1930
Ca. 35 × 22mm, ca. 7g, 18K Gelbgold, Handaufzug, 
vergoldetes Zifferblatt, gebläute Stahlzeiger, sig-
niert, gangbar. Türler ist und war eine der besten 
Adressen für feine Uhren und Juwelen in der 
Schweiz!

250 € - 500 €

5080 Brosche/Nadel: außergewöhnliche, vintage Gold-
schmiedebrosche, Motiv „fliegender Kranich“, 
Saphir/Mondstein-Besatz
Ca. 56 x 22mm, ca. 11,8g, 14K Gold, rückseitig 
Sicherheitsbroschierung, aufwändige und 
detaillierte vintage Goldschmiedearbeit, Motiv 
„fliegender Kranich“, der Körper ist besetzt mit ei-
nem Mondstein, das Auge mit einem Saphir, sehr 
schöner Erhaltungszustand, Handarbeit.

280 € - 400 €

5081 Brosche/Nadel: Krawattennadel mit sehr schö-
nem und hochwertigen Brillant, ca. 0,5ct
Ca. 2,2g, 14K Weißgold, ca. 6cm lang, Stopper 
unedel, besetzt mit einem feinen Brillanten von ca. 
Ø5,2mm, ca. 0,5ct, Farbe und Reinheit im oberen 
Bereich, mindestens Wesselton/VS.

500 € - 1.000 €
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5082 Kette/Collier: außergewöhnliche vintage Ko-
rallen-Goldschmiedekette, Handarbeit aus 14K 
Gold, Unikat aus den 50er Jahren
Ca. 44,5cm lang, ca. 41g, 14K Gelbgold, dekorative 
Handarbeit, Federringverschluss, besetzt mit 
Korallenboutons von ca. Ø4mm bis ca. Ø8mm, 
sehr schöner Erhaltungszustand, vermutlich 
ungetragen.

900 € - 1.500 €
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5083 Kette/Collier: prächtiges und dekoratives, 3-rei-
higes antikes Korallencollier mit hochwertiger 
Goldschließe
Ca. 48,5cm lang, ca. 86,8g, 3-reihig aufgezogen, 
Korallen-Boutons von ca. Ø5,5mm bis ca. Ø8mm, 
dekorative 14K Goldschließe, besetzt mit einem 
großem Korallen-Cabochon von ca. 18 x 12mm, 
hochwertige, antike Handarbeit.

800 € - 2.000 €

5084 Ohrschmuck: hochwertige vintage Ohrstecker 
mit schönen, großen Korallen-Cabochons, 14K 
Gold
Ca. 19,5 x 14,5mm, ca. 8,1g, 14K Gold, Stopper 
ebenfalls aus 14K Gold, jeweils besetzt mit schö-
ner Koralle im Cabochonschliff, ca. 17 x 12mm, 
hochwertige vintage Goldschmiedeanfertigung, 
schöner Erhaltungszustand.

450 € - 750 €

5085 Kette/Collier: seltenes, antikes 3-reihiges Koral-
len-Collier, um 1900
Ca. 50,5cm lang, ca. 65g, 3-strängige Korallenket-
te mit vergoldeter Schließe, im leichten Verlauf 
aufgezogen, Korallen-Kugeln von ca. Ø4mm bis 
ca. Ø8mm, antike Handarbeit.

250 € - 500 €
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5086 Kette/Collier/Armband: sehr dekoratives vintage 
Goldschmiede-Collier mit passendem Armband
Collier ca. 45cm lang, im leichten Verlauf gefertigt, 
Mittelteil ca. 10mm breit, Federringverschluss; 
Armband ca. 19cm lang, ca. 9mm breit. Das Ge-
samtgewicht beider Schmuckstücke beträgt ca. 
36g, 14K Gelbgold, vintage Goldschmiedearbeit, 
sehr schöner Erhaltungszustand.

700 € - 1.000 €
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5087 Brosche/Nadel: seltene Jugendstil Goldschmie-
debrosche, 830er Silber, vermutlich Dänemark 
um 1920
Ca. 59 x 85mm, ca. 24,6g, 830er Silber, alte, de-
korative Handarbeit aus der Zeit des Jugendstils, 
rückseitig Broschierung, besetzt mit insgesamt 4 
Bernstein-Cabochons, signiert „C.M“, guter Erhal-
tungszustand.

250 € - 450 €

5088 Ohrschmuck: antike Goldschmiedeanfertigung, 
Perlen/Diamantbesatz, 19. Jahrhundert
Ca. 4cm lang, ca. 6g, 14K Gold, jeweils besetzt mit 
6 großen Diamantrosen von ca. Ø3,5mm bis ca. 
Ø5mm, darunter jeweils eine leicht ovale Zucht-
perle von ca. Ø7mm, Perlen später, vermutlich 
umgearbeitet aus einem anderen Schmuckstück, 
seltener Antikschmuck.

300 € - 450 €
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5089 Armband: außergewöhnliches vintage Gold-
schmiedearmband
Ca.19,5cm lang, ca. 29,4g, 14K Gelbgold, ca. 
11mm breit, ungewöhnliche vintage Handarbeit, 
Verschluss mit doppelter Sicherheitsacht.

500 € - 800 €

5090 Kette/Collier: endlose vintage Zuchtperlenkette 
mit goldenem Mittelteil Motiv „Pferdekopf“, 
gemalt auf Perlmutt
Ca. 81cm lang, große, feine Akoya-Perlen ca. 
Ø8mm, einzeln geknotet, Mittelteil von ca. 
Ø26mm, 14K Gold.

300 € - 450 €

5091 Kette/Collier/Ohrschmuck: 6-reihiges vintage Diamant/Perlencollier mit prunkvollem Zwischenelement sowie 
Ohrclips, alte Handarbeit aus 18K Weißgold
1. Collier ca. 36cm lang, 6-reihig, Zuchtperlen von ca. Ø5,5mm, einzeln geknotet, handgearbeitetes und vermutlich 
unikates Mittelteil von ca. 60 × 69mm, gefertigt in18K Weißgold, vermutlich um 1930, besetzt mit kleinen Perlen 
sowie zahlreichen Diamantrosen, äußerst aufwändige und filigrane Handarbeit, eine Perle fehlt, Kastenschloss mit 
Sicherheits-Bügel; 2. Ohrclips ca. 28 × 21mm, rückseitig Federclip, besetzt mit insgesamt 12 Perlen von ca. Ø7-5mm, 
zudem Diamantbesatz von zusammen ca. 0,2ct, Ohrschmuck kann nur als Clip getragen werden. Das Gesamtgewicht 
beider Schmuckstücke beträgt ca. 158g.

1.300 € - 1.800 €
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5092 Brosche/Nadel: seltene vintage Goldschmiedebrosche „Blumenkorb“, 
Rubine, Saphire und Smaragde, 60er Jahre Handarbeit im Stil von VC, 
18K Gold
Ca. 48 × 33mm, ca. 16,5g, 18K Gold, rückseitig Broschierung, kann auch 
als Anhänger getragen werden, bewegliche Blüten, vollständig besetzt 
mit kleinen Farbsteinen, Rubine, Saphire sowie Smaragde, feine Gold-
schmiedearbeit.

400 € - 800 €

5093 Ring: antiker, handgearbeiteter Diamantring, 
vermutlich frühes 19.Jh..
Ca. Ø18,5mm, RG59, ca. 7,7g, Gelbgold, antike 
Handarbeit, dekorativer Ringkopf ca. Ø22mm, 
zentral ein sehr großer Diamant von ca. Ø7mm, 
umrandet von kleinen Diamantrosen, sehr seltener 
Antikschmuck, Gebrauchsspuren.

600 € - 1.200 €

5094 Brosche/Nadel: antike handgearbeitete Brosche 
mit Diamant-/Saphirbesatz, 14K Gold
Ca. 44,5 x 26,5mm, ca. 7g, 14K Gold, alte filigrane 
Handarbeit, rückseitig Sicherheitsbroschierung, 
besetzt mit 2 runden, facettierten Saphiren sowie 
insgesamt 4 Diamanten, dabei ein großer Tropfen 
von ca. 0,5ct, feiner Antikschmuck, selten.

300 € - 500 €
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5095 Ring: antiker, dekorativer Damenring mit grünem 
Farbstein und Diamant-Besatz, vermutlich um 
1900
Ca. Ø17mm, RG54, ca. 3,6g, 14K Gold, Ringkopf 
ca. 23mm breit, mittig ein rechteckiger, grüner 
Farbstein von ca. 4,5 x 3,5mm, seitlich davon 2 
Altschliff-Diamanten von jeweils ca. 0,1ct, rundum 
zahlreiche kleine Diamanten, dekorative antike 
Handarbeit.

350 € - 750 €

5096 Anhänger: sehr filigran gefertigter antiker Dia-
mantanhänger, großer Diamant!
Ca. 43mm lang, ca. 2,4g, 14K Gold, schauseitig 
platiniert, bewegliches Unterteil, großer Alt-
schliffdiamant von ca. 0,55ct, zudem besetzt mit 
zahlreichen kleinen Altschliffdiamanten, feine 
Millegriffes-Arbeit, antike Handarbeit, selten.

300 € - 800 €

5097 Ring: antiker, filigran gefertigter Diamantring, 
30er Jahre, ca. 0,75ct
Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 4,9g, 14K Gold, antike 
Handarbeit, Ringkopf ca. 18 × 15mm, schauseitig 
platiniert, besetzt mit zahlreichen Diamanten und 
Brillanten feiner Qualität, feine Millegriffes-Arbeit, 
vermutlich um 1930.

500 € - 800 €

5098 Ring: sehr feiner antiker Diamantring, vermutlich 
um 1920
Ca. Ø17,5mm, RG54, ca. 3,2g, 18K Gold, Ringkopf 
ca. 17 x 8,5mm, mittig 3 Altschliff-Diamanten von 
zusammen ca. 0,42ct, rundum kleine Diamantro-
sen, schauseitig platiniert, Millegriffes-Verzierun-
gen, alte Handarbeit, ein Diamant fehlt.

300 € - 600 €
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5099 Kette/Collier: feines, hochwertiges antikes Mit-
telteil-Collier mit schönen Altschliff-Diamanten, 
ca. 0,9ct, 18K Weißgold
Ca. 43cm lang, ca. 6,2g, 18K Weißgold, Collier 
im feinen Panzermuster, Mittelteil ca. 2,5cm 
lang, oberhalb ein gelblich getönter Diamant im 
Altschliff, ca. 0,3ct, unterhalb besetzt mit 12 wei-
teren Diamanten im Altschliff von zus. ca. 0,6ct, 
geschätztes Diamantgewicht insgesamt ca. 0,9ct, 
Kastenschloss mit Sicherheitsacht, seltener, 
nahezu neuwertiger Erhaltungszustand.

400 € - 1.000 €

5100 Kette/Collier: zierliches, antikes Diamant/Mittel-
teil-Collier, vermutlich um 1920
Ca. 45cm lang, ca. 3,8g, silberne Kette in feinem 
Ankermuster, Mittelteil in 14K Rotgold gearbeitet, 
vermutlich schauseitig platiniert, besetzt mit ei-
nem Altschliff-Diamanten von ca. 0,75ct, schöne 
Qualität, zudem umrandet sowie oberhalb besetzt 
mit weiteren, kleinen Altschliff-Diamanten, schöne 
antike Handarbeit.

700 € - 1.500 €

5101 Armbanduhr: außergewöhnlich schöne Art déco Damenuhr, besetzt mit Diamanten, Platin, Chronometermacher 
Paul Ditisheim um 1925
Ca. Ø19mm, Platin, Handaufzug, Scharnierboden, gangbar, gebläute Stahlzeiger, originales Zifferblatt, Gehäuse 
schauseitig besetzt mit Diamanten sowie Diamantrosen, seitlich mit aufwändigen Verzierungen, Lederband mit 
Dornschließe, selten.

400 € - 800 €
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5102 Armband: vintage Bettelarmband mit 10 Anhän-
gern, 14K Gold
Ca. 18cm lang, ca. 29,4g, 14K Gold, Erbsmuster, 
Federring, 10 verschiedene Anhänger/Glücksbrin-
ger.

500 € - 800 €

5103 Armband: goldenes Münzarmband mit unter-
schiedlichen Goldmünzen, vintage Handarbeit
Ca. 19,5cm lang, Gesamtgewicht ca. 78,9g, 14K 
Gold, Münzen 21K Gold, Ankermuster, insgesamt 
6 Goldmünzen, 2-mal Deutsches Reich 20 Mark, 2 
amerikanische Goldmünzen, 1-mal Krugerrand „2 
Rand“, 1-mal Sovereign Großbritannien.

1.500 € - 2.500 €
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5104 Krawattennadel: interessante und ausgefallene 
vintage Krawattennadel, Motiv „Insekt“ mit 
Farbsteinen und Diamantbesatz, Handarbeit
Insekt ca. 17 × 19mm, ca. 5,5g, 18K Gelbgold, 
insgesamt ca. 75mm lang, Stopper unedel, detail-
lierte Darstellung einer Fliege, Augen mit kleinen 
Smaragden besetzt, Korpus besetzt mit feinem 
Rubin im Cabochonschliff, ca. 0,6ct, zudem sind 
die Flügel mit kleinen Diamanten besetzt, filigrane 
und sehr aufwändige Goldschmiedearbeit, sehr 
schöner Erhaltungszustand.

250 € - 500 €

5105 Kette/Collier/Armband: sehr lange, goldene vin-
tage Korallenkette mit passendem Armband
Kette ca. 115,5cm lang, ca. 22,1g, 14K Gold, Pan-
zermuster, besetzt mit insgesamt 14 Korallen-Ca-
bochons von jeweils ca. 7 x 5mm, Federring; dazu 
ein passendes Armband, gefertigt aus 8K Gold, 
ca. 18,5cm lang, ca. 2,9g, besetzt mit insgesamt 
6 Korallen-Cabochons, ebenfalls ca. 7 x 5mm, 
vintage Handarbeit.

450 € - 650 €

5106 Kette/Collier: sehr hochwertige vintage Koral-
lenkette mit besonders schöner, gleichmäßig 
dunkelroter Koralle
Endlose Korallenkette, ca. 90cm lang, sehr schöne, 
dunkelrote Korallen-Kugeln von ca. Ø10mm, ein-
zeln geknotet, sehr schöner Erhaltungszustand.

400 € - 1.000 €
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5107 Armband: aufwändig gefertigtes vintage Gold-
schmiedearmband mit Diamant/Rubin-Besatz
Ca. 19,5cm lang, ca. 39,8g, 18K Gold, äußerst fi-
ligrane und dekorative Handarbeit, ca. 18mm breit, 
schauseitig 4 florale Applikationen, die Blüten sind 
mit kleinen Diamanten sowie Rubinen besetzt, ein 
Rubin fehlt, Kastenschloss, ehemals teure Gold-
schmiedeanfertigung.

950 € - 1.500 €

5108 Armband: äußerst schweres, massives Königs-
armband in 14K Gelbgold
Ca. 22cm lang, ca. 66g, 14K Gelbgold, ca. 6mm 
breit, schweres, sehr hochwertig gearbeitetes 
Armband mit großer Karabinerschließe.

1.300 € - 2.000 €
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5109 Armband: vintage Goldarmband, 18K Gelbgold
Ca. 20cm lang, ca. 40,6g, 18K Gelbgold, ca. 14mm 
breit, Kastenschloss mit doppelter Sicherheits-
acht, vintage Goldschmiedearbeit, gebrauchter 
Zustand.

1.100 € - 1.500 €

5110 Ring: Goldschmiedering mit großem Altschliff-Di-
amant von ca.0,75ct, ca. 1950
Ca. Ø18,5mm, RG58, ca. 5g, 14K Gold, massive 
Krappenfassung, sehr schöner Altschliff-Diamant 
von ca. 0,75ct.

500 € - 1.000 €

5111 Ring: antiker Brillant/Solitärring, vermutlich um 
1910
Ca. Ø18mm, RG57, ca. 4,9g, 14K Gelbgold, alte 
Handarbeit, Altschliffbrillant von ca. 0,65ct.

450 € - 750 €
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5113 Armreif: hochwertig gearbeiteter vintage Armreif 
mit Amethyst/Zuchtperlen-Besatz, Handarbeit 
aus 14K Gold
Ca. Ø58mm, ca. 43,8g, 14K Gold, schauseitig 
ca. 24mm breit, zentral ein ovaler, facettierter 
Amethyst von ca. 3,7ct, seitlich davon jeweils 3 
feine Zuchtperlen von jeweils ca. Ø6mm, schöner 
Lüster, zudem besetzt mit 2 weiteren Amethysten 
im Cabochonschliff, ca. Ø8mm, dekorative Verzie-
rungen, aufklappbar, Schließe mit Sicherheitsacht, 
schwere und massive vintage Handarbeit.

900 € - 1.400 €

5112 Armband: äußerst aufwändig gefertigtes vintage 
Amethyst/Goldschmiedearmband, Handarbeit 
aus 14K Gold
Ca. 16cm lang, ca. 37,7g, 14K Gold, schauseitig 
ca. 26mm breit, durchbrochen gearbeitet, mittig 
besetzt mit einem schönen Amethyst im Sma-
ragd-Schliff von ca. 19,5 x 15,5mm, seitlich davon 
2 weitere Amethyste, ebenfalls im Smaragd-Schliff 
von jeweils ca. 13,5 x 11mm, äußerst aufwändige, 
filigrane Goldschmiedearbeit, schöner Erhaltungs-
zustand.

900 € - 1.500 €
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5114 Anhänger: hochwertige vintage Goldschmiedeanfertigung mit Amethyst/Brillantbe-
satz, Handarbeit aus 14K Weißgold
Ca. 24 x 23,5mm, ca. 16,1g, 14K Weißgold, rund geschliffener großer und farbinten-
siver Amethyst von ca. Ø18mm, ca.20ct, umrandet von insgesamt 18 Brillanten von 
zusammen ca. 1,1ct, schöne , , hochwertige Qualität, solide gefertigte, aufklappbare 
Öse mit Sicherheitsacht, vintage Handarbeit, schöner Zustand.

600 € - 1.000 €

5115 Ring: klassischer, massiver Bandring mit 3 Bril-
lanten von zusammen ca. 1,4ct
Ca. Ø16,5mm, RG52, ca. 9,4g, 18K Gold, Mittel-
stein ca. 0,8ct, die äußeren Steine jeweils ca. 
0,3ct, Steine teilweise leicht bestoßen, massive 
Goldschmiedearbeit.

700 € - 2.000 €

5116 Ring: hochwertiger vintage Solitär-Brillantring, 
ca. 0,85ct
Ca. Ø19mm, RG60, ca. 5,8g, 14K Gelbgold, mas-
sive vintage Goldschmiedearbeit, Brillant von 
ca. Ø6mm und ca. 0,85ct und von guter Qualität, 
schöner Erhaltungszustand.

800 € - 2.000 €
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5117 Armband: interessantes und ausgefallenes vin-
tage Smaragd/Goldschmiedearmband, ca. 60ct 
Smaragde
Ca. Ø63mm, ca. 51,6g, 18K Gelbgold, massives 
Armband mit interessantem Muster, großer 
Federringverschluss, sehr aufwändig gearbeitet, 
reichhaltiger Smaragdbesatz von ca. 60ct, ehe-
mals teure Goldschmiedeanfertigung, schöner 
Erhaltungszustand.

1.300 € - 2.500 €

5118 Ring: klassischer, ausgesprochen schöner vinta-
ge Brillant/Turmalin-Blütenring, Handarbeit aus 
18K Gold
Ca. Ø18,5mm, RG58, ca. 11,4g, 18K Gold, Bicolor, 
blütenförmiger Ringkopf ca. Ø19mm, zentral 
ein leuchtend grüner Farbstein von ca. Ø9mm, 
ca. 2,5ct, vermutlich Turmalin, umrandet von 
insgesamt 10 feinen Brillanten, geschätztes Bril-
lantgewicht ca. 1ct, oberer Qualitätsbereich, sehr 
schöner Erhaltungszustand.

650 € - 1.200 €

5119 Armband: sehr dekorativer vintage Armreif, Gold-
schmiedearbeit aus 18K Gold, Saphirbesatz
Ca. Ø54mm, ca. 41,7g, 18K Gelbgold, außerge-
wöhnliches Muster, besetzt mit kugelförmigen, 
blauen Farbsteinen von ca. Ø3mm, Saphire von 
zus. ca.4ct, schöne vintage Handarbeit, guter 
Erhaltungszustand.

800 € - 1.200 €
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5120 Ring: goldener vintage Saphir/Goldschmiedering, 
18K Gold, natürlicher Saphir von ca. 3ct
Ca. Ø17,5mm, RG56, ca. 9,7g, 18K Gold, Ringkopf 
ca. 13,5mm breit, besetzt mit einem rund-facet-
tierten blauen Saphir von ca. Ø9mm, ca. 3ct, solide 
vintage Handarbeit.

500 € - 1.500 €

5121 Kette/Collier: feine vintage Collierkette mit au-
ßergewöhnlichem Lapis-Lazuli-Anhänger
Ca. 44,5cm lang, ca. 40,3g, 14K Gold, feines 
Ankermuster, Karabinerverschluss, Anhänger ca. 
Ø50mm, Montierungen ebenfalls gefertigt aus 14K 
Gold, schöner und außergewöhnlicher Lapis-La-
zuli in seltenem grün/blau, zudem besetzt mit 2 
kleinen Mondsteinen, guter Erhaltungszustand.

350 € - 750 €

5122 Armband: schweres, sehr solides vintage Panzer-
armband mit Lapislazuli besetzt, Handarbeit, 18K 
Gold
Ca. 19cm lang, ca. 42,3g, 18K Gelbgold, ca. 
9mm breit, besetzt mit 5 Lapislazuli-Cabochons, 
hochwertige Goldschmiedearbeit, massives 
Panzermuster, Kastenschloss mit doppelter 
Sicherheitsacht, guter Zustand.

1.000 € - 1.500 €
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5123 Armband: hochwertiges antikes Diamantarm-
band, um 1900, ca. 4ct Diamanten
Ca. 18,5cm lang, Mittelteil ca. 11mm breit, ca. 
22,1g, 18K Gold, aufwändige antike Handarbeit, 
reichhaltiger Besatz mit Altschliffdiamanten und 
Diamantrosen, zusammen ca. 4ct, schöner Erhal-
tungszustand.

1.400 € - 2.500 €

5124 Ring: ausgefallener Goldschmiedering mit blauen 
Farbsteinen, unikate vintage Handarbeit aus 18K 
Gold
Ca. Ø16,5mm, RG52, ca. 13,9g, 18K Gold, dekorativ 
gearbeiteter Ringkopf ca. 26 x 27mm, besetzt 
mit insgesamt 8 ovalen und facettierten blauen 
Farbsteinen, Aquamarine, kleinster Stein ca. 7 
x 4,5mm, größter Stein ca. 9 x 7mm, zudem ein 
rund geschliffener blauer Farbstein von ca. Ø6mm 
(ergänzt), Handarbeit.

800 € - 1.500 €

5125 Brosche: hochwertige antike Diamantbrosche mit 
schönen Altschliffdiamanten, 19.Jh.
Ca. Ø27mm, ca. 7,3g, 14K Gold, antike Handarbeit, 
rückseitig Broschierung, besetzt mit insgesamt 
8 feinen Altschliff-Brillanten, mittlerer Stein ca. 
0,45ct, gesamtes Diamantgewicht ca. 1,1ct, sehr 
schöner Erhaltungszustand, um 1880.

400 € - 1.000 €
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5126 Kette/Collier: antikes, ausgesprochen dekora-
tives und seltenes Collier aus Gold, besetzt mit 
Diamantrosen, 19.Jahrhundert
Ca. 45cm lang, ca. 29,2g, Gold, ungepunzt, Mittel-
teil ca. 13 × 8cm, aufwändige und filigrane Handar-
beit, zahlreiche bewegliche Elemente besetzt mit 
Diamantrosen, sehr schöne florale Verzierungen 
und auch Elemente in Schleifenform, individuelle 
Schließe, seltener und feiner Antikschmuck.

600 € - 1.000 €

5127 Armreif: sehr filigran gefertigter, antiker Armreif, 
19. Jahrhundert
Ca. Ø58mm, ca. 25g, 18K Gold, schauseitig ca. 
20mm breit, zierliche, alte Handarbeit mit feiner 
Kugelbelötung, seitlich aufklappbar, Sicherheits-
kettchen sowie Sicherheitsacht, guter Erhaltungs-
zustand mit altersbedingten Gebrauchsspuren, 
seltener Antikschmuck.

800 € - 1.200 €
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5129 Armbanduhr: elegante vintage Chopard Da-
menuhr mit Diamantlünette, 18K Gelbgold
Ca. 17,5cm lang, ca. 44,9g, 18K Gelbgold, Gehäuse 
ca. 22 × 22mm, doppelreihig mit feinen Diamanten 
besetzt, ca.1,2ct, Handaufzug, goldenes Ziffer-
blatt, funktionstüchtiger Zustand.

1.600 € - 2.500 €

5128 Kette/Collier: hochwertige, massiv gefertigte 
Königskette aus 14K Gold
Ca. 54cm lang, ca. 51,4g, 14K Gold, ca. 3,5mm 
stark, dekoratives Königsmuster, Karabinerschlie-
ße, massive vintage Handarbeit, guter Erhaltungs-
zustand.

900 € - 1.500 €
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5130 Armband: goldenes, ehemals sehr teures und 
hochwertiges Designer-Armband mit Zuchtper-
len, vermutlich ein Unikat
Ca. 18,5cm lang, ca. 18mm breit, ca. 59,4g, 14K 
Gold, äußerst aufwändige vintage Handarbeit, 
besetzt mit insgesamt 13 feinen Zuchtperlen, 
doppelte Sicherheitsacht, sehr dekoratives, 
außergewöhnliches Design, neuwertig aus einer 
Geschäftsauflösung.

1.200 € - 2.000 €

5131 Armbanduhr: attraktive Herrenuhr im Art déco 
Stil, Longines, vermutlich 90er Jahre, Edel-
stahl/18K Gold
Ca. 24 × 35mm, ca. 58g, Edelstahl/18K Gold, 
Quarzwerk, Zifferblatt im Art déco Stil, kleine 
Sekunde, Stahlzeiger, hochwertiges 18K Goldarm-
band (nicht von Longines), gepflegter Zustand, 
funktionstüchtig.

1.000 € - 1.800 €
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5132 Ring: schwerer, hochwertiger Cartier Designer-
ring „Cartier Tank Francaise“ mit Brillantbesatz, 
Originalbox, Originalpapiere, Originalrechnung, 
18K Weißgold
Ca. Ø16,5mm, RG52, ca. 17,5g, 18K Weißgold, ca. 
11mm breit, rundum mit hochfeinen Brillanten 
besetzt, signiert und nummeriert, ganz massiver 
Designerschmuck, seltenes Design, äußerst hoch-
wertige Goldschmiedearbeit.

1.000 € - 2.500 €

5133 Armbanduhr: luxuriöse Cartier Tank Francaise 
Medium in Stahl/18K Gelbgold, Ref.2465 mit 
Originalbox
Ca. 25 × 30mm, Stahl/18K Gelbgold, verschraub-
ter Boden, Ref. 2465, Saphirkrone, Quarzwerk, Da-
tum, gebläute Stahlzeiger, weißes Zifferblatt mit 
römischen Zahlen, originales Cartier Stahl/Gold 
Armband mit Doppelfaltschließe, Originalbox, 
gangbar, guter gebrauchter Zustand, zusätzlich 
dabei 3 originale Elemente zur Verlängerung des 
Armbandes.

800 € - 1.500 €
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5134 Armband: modernes, schweres Brillant-Gold-
schmiedearmband, neuwertig und ungetragen, 
0,8ct
Ca.18,5cm lang, ca. 31,2g, 18K Weißgold, ca. 6mm 
breit, besetzt mit 10 Brillanten guter Qualität von 
zusammen 0,8ct, Brillantgewicht graviert, schaus-
eitig mattiert, massive Goldschmiedeanfertigung, 
ungetragener Zustand.

900 € - 1.500 €

5135 Armbanduhr: luxuriöse weißgoldene vintage Da-
menuhr von Chopard mit Diamantlünette, wenig 
getragen, Originalbox
Ca. 16cm lang, ca. 47g, 18K Weißgold, Gehäuse 
ca. 20mm breit, Handaufzug, versteckte Krone, 
Lünette mit kleinen Diamanten besetzt, sehr schö-
ner Erhaltungszustand.

1.000 € - 2.000 €
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5136 Kette/Collier: ausgefallenes vintage Goldcollier 
Motiv „Elefanten“, besetzt mit Brillanten, Rubinen 
sowie Smaragden, Handarbeit, 18K Gold
Ca. 42cm lang, ca. 51,2g, 18K Gold, außergewöhn-
liche vintage Handarbeit, mehrreihig, im Mittelteil 
3 Elefanten, zweimal ca. 13mm hoch sowie einmal 
ca. 18mm hoch, vollständig besetzt mit feinen 
Brillanten, zusätzlich sind die kleinen Elefanten 
jeweils mit einem Smaragd sowie einem Rubin 
besetzt, Karabinerverschluss, sehr schöner Erhal-
tungszustand.

1.200 € - 2.500 €

5137 Ring: schwerer, außergewöhnlicher und dekora-
tiver vintage Cocktail-Brillantring, aufwändige 
Handarbeit, 18K Weißgold, ca. 1,5ct, vermutlich 
von Wempe
Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 17,2g, 18K Weißgold, 
schauseitig ca. 13mm breit, im Verlauf gefertigt, 
der Ringkopf ist innen durchbrochen gearbeitet, 
vollständig besetzt mit zahlreichen Brillanten von 
zusammen ca. 1,5ct, oberer Qualitätsbereich, 
hochwertige Handarbeit.

800 € - 2.500 €
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5138 Kette/Collier/Ohrschmuck: moderner, sehr hochwertiger und dekorativer Designer-Goldschmiedeschmuck, Hand-
arbeit aus 18K Gold, NP ca. 4.600€, ungetragen aus Goldschmiede-Auflösung
1. Kette ca. 41cm lang, ca. 10,6g, Mittelteil sowie Montierungen aus 18K Gold, Karabinerverschluss, das schauseitig 
satinierte Mittelteil hat eine Breite von ca. 8mm und ist besetzt mit 2 Diamanten im Princesscut, zusammen 0,34ct, 
oberer Qualitätsbereich, Diamantgewicht graviert; 2. ein Paar Ohrstecker von ca. 17 × 8mm, ca. 7,3g, 18K Gold, rück-
seitig Steckerachse und Omega Federclip, ebenfalls schauseitig satiniert, jeweils besetzt mit einem Diamanten im 
Princesscut von guter Qualität, zusammen ca. 0,4ct, aufwändige und ehemals sehr teure Goldschmiedearbeit.

500 € - 2.500 €

5139 Ring: hochwertiger und massiver Goldschmie-
dering, signiert Piaget
Ca. Ø16,5mm, RG52, ca. 10g, 18K Gelbgold, ca. 
5,5mm breit, Schiene signiert und nummeriert, 
drehbare Mittelschiene, guter Zustand, hochwer-
tiger Markenschmuck.

350 € - 500 €

5140 Ring: moderner Herren/Goldschmiedering aus 
dem Hause Piaget, Handarbeit aus 18K Gold
Ca. Ø20mm, RG63, ca. 8g, 18K Gold, ca. 5,5mm 
breit, drehbares Mittelteil, Schiene signiert und 
nummeriert, hochwertiger Markenschmuck, guter 
Zustand.

350 € - 500 €
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5141 Kette/Collier: moderne und hochwertige Desig-
ner-Brillant/Goldschmiedekette, Handarbeit aus 
18K Gelbgold sowie Titan
Ca. 52cm lang, ca. 27,2g, 18K Gold/Titan, massive, 
aufwändige und ehemals teure Goldschmiedean-
fertigung, ein Element besetzt mit 2 Brillanten 
von jeweils ca. 0,35ct, oberer Qualitätsbereich, 
Karabiner, guter Erhaltungszustand.

550 € - 1.000 €

5142 Armbanduhr: edle vintage Tudor „Le Royer“ 
Damenuhr in Stahl/Gold mit Diamantblatt, Origi-
nalzertifikat, ca.1992
Ca. Ø25mm, Stahl/Gold, Ref. 15538, Quarzwerk, 
Datum, originales Stahl/Gold-Armband mit Falt-
schließe, weißes Zifferblatt mit Diamantindexen, 
Originalpapiere, guter Erhaltungszustand.

300 € - 800 €

5143 Ring: moderner und attraktiver Bicolor-Gold-
schmiedering mit Brillantbesatz, Handarbeit aus 
950er Platin/18K Gold
Ca. Ø17,5mm, RG56, ca. 7,6g, überwiegend aus 
950er Platin gefertigt, aber auch 18K Gold-Appli-
kation, moderne Designer-Goldschmiedearbeit, 
besetzt mit einem feinen Brillanten von ca. 0,4ct, 
mittlerer Qualitätsbereich.

300 € - 500 €
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5144 Armbanduhr: Designer-Uhr aus dem Hause 
„Hermès“ , „Hermès Heure“ Ref. HH1.210“, Mill-
ennium-Edition, Edelstahl
Ca. 21 × 30mm, Edelstahl, Gehäuse in Form des 
Buchstaben „H“ für Hermès, verschraubter Boden, 
Referenz HH1.210, Quarzwerk, markantes, guil-
lochiertes Sektor-Zifferblatt, Edelstahl- Zeiger, gut 
erhaltenes, extra langes originales Lederarmband 
mit Hermes-Stahlschließe, sehr guter, gebrauch-
ter Zustand.

400 € - 1.000 €

5145 Armbanduhr: exquisite, große, teure Designeruhr 
von Hermes „Cape Cod“, Ref. CC1.710 Herrenuhr/
Damenuhr in Edelstahl
Ca. 29 × 41mm, Automatikwerk, verschraubter Bo-
den, Edelstahl, Datum, Zentralsekunde, gangbar, 
neues Lederband mit Dornschließe, sehr schöner 
Zustand, hochwertige Designeruhr.

700 € - 2.000 €
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5148 Armbanduhr: edle, weißgoldene vintage Da-
menuhr von Chopard, 18K Weißgold mit Diamant-
besatz
Ca.18cm lang, ca. 40g, 18K Weißgold, Schraub-
boden, Gehäuse ca. 22 × 14mm, besetzt mit Dia-
manten, Handaufzug, Zifferblatt aus Lapislazuli, 
signiert und nummeriert, Service nötig, optisch 
guter Zustand.

1.000 € - 1.500 €

5146 Kette/Collier: neuwertiges Designer-Collier von 
Piaget, 18K Weißgold, NP 1.700€
Ca. 42,5cm lang, ca. 13,2g, 18K Weißgold, Kette 
in feinem Ankermuster, Anhänger ca. 24 × 11mm, 
besetzt mit 3 kleinen Brillanten, Karabinerver-
schluss, signiert und nummeriert Piaget.

400 € - 800 €

5147 Kette/Collier: moderner Kreuzanhänger mit 
reichhaltigem Brillantbesatz an doppelreihiger 
Weißgoldkette
Ca. 42cm lang, ca. 12,1g, 14K Weißgold, Kreuzan-
hänger ca. 42 × 28mm, besetzt mit hochfeinen 
Brillanten von zusammen 0,7ct, oberer Quali-
tätsbereich, neuwertig und ungetragen aus einer 
Geschäftsauflösung.

450 € - 900 €
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5149 Armbanduhr: elegante, luxuriöse Piaget Da-
menuhr mit Brillanten, Ref. 9826, 18K Weißgold, 
Schweiz um 1975
Ca. 24 × 27mm, 18K Weißgold, Handaufzug, 
verschraubter Boden, gangbar, Referenz 9826, 
schwarzes Zifferblatt, möglicherweise Onyx, 
Lünette mit insgesamt 40 Brillanten besetzt, 
elegantes Lederarmband mit Dornschließe, guter 
Zustand.

1.000 € - 2.000 €

5150 Kette/Collier/Anhänger: zierliche Collierkette 
mit dekorativem Brillant/Kreuzanhänger, 0,42ct, 
hochwertiger Markenschmuck von Stenstrup 
Denmark , ungetragen aus Juweliers-Nachlass
Ca. 50cm lang, ca. 11,8g, 18K Weißgold, feine 
Collierkette mit Karabinerschließe, handgefertig-
ter Kreuzanhänger von ca. 67 x 43mm, besetzt 
mit zahlreichen Brillanten von zusammen 0,42ct, 
Farbe Wesselton, Reinheit VS, Brillantgewicht 
graviert, absolut neuwertig und ungetragen, mit 
Originaletikett, NP ca. 2.700,-€.

750 € - 1.500 €
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5152 Ring/Anhänger/Ohrschmuck: äußerst ausgefal-
lenes Designer-Schmuck-Set aus dem Hause 
Suulin, italienische Handarbeit aus 18K Gold
Set bestehend aus 3 Positionen: 1. Ring ca. 
Ø17,5mm, RG54, ca. 12g, Ringkopf von ca. 
Ø26mm; 2. Anhänger, ca. Ø32mm; 3. Ohrschmuck 
ca. Ø19mm, rückseitig Omega Federclip sowie 
Steckerachse. Das Gesamtgewicht aller Schmuck-
stücke beträgt ca. 37,2g, alle signiert „Suulin Italy 
750“, außergewöhnliche Goldschmiedearbeit.

500 € - 1.200 €

5151 Anhänger: hochwertiger, goldener Emaille/Her-
zanhänger „LOVE-MAYBE,YES,NO“, 18K Gold
Ca. 41 x 31mm (inkl. Öse), ca. 17,2g, 18K Gold, 
rückseitig durchbrochen gearbeitet mit dem 
Schriftzug „Love“, schauseitig blau emailliert, 
zentral ein beweglicher, drehbarer Pfeil, gefertigt 
aus Weißgold, besetzt mit einem Rubin-Cabochon 
und insgesamt 8 kleinen Brillanten, große Anhän-
geröse, vintage Goldschmiedeanfertigung.

500 € - 700 €
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5153 Brosche/Nadel: ausgefallene Designer-Ansteck-
nadel, „Golfspieler“, Handarbeit aus 18K Gold mit 
Diamanten und Saphiren besetzt, ca. 1ct
Ca. 4,5g, 18K Gold, ca. 45 × 15mm (ohne Nadel), 
Stopper unedel, besetzt mit Diamanten im Baguet-
te- sowie im Trapez-Schliff, zusammen ca. 0,5ct, 
Farbe Wesselton, Reinheit lupenrein, Diamant-
gewicht sowie Qualität gepunzt, zudem besetzt 
mit Saphiren in unterschiedlichen Schliffformen, 
zusammen ebenfalls ca. 0,5ct, feine Handarbeit 
Motiv „Golfspieler“, neuwertig aus Juweliers-Auf-
lösung.

450 € - 1.200 €

5154 Brosche/Nadel: ausgefallene Designer-Ansteck-
nadel, „Golfspieler“, Handarbeit aus 14K Gold mit 
feinen Brillanten, ca.1ct
Ca. 5g, 14K Gelbgold, ca. 31 × 20mm (ohne Nadel), 
außergewöhnliche Handarbeit, Motiv „Golfspie-
ler“, besetzt mit insgesamt 21 hochfeinen weißen 
Brillanten von zusammen ca. 1ct, Top Wesselton/
Reinheit im Bereich VS, einwandfreier Erhaltungs-
zustand.

450 € - 1.500 €

5155 Ring: individuell gestalteter, sehr hochwertiger 
Designer/Brillant-Goldschmiedering, ca. 1,5ct, 
Handarbeit aus 18K Gold
Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 9,9g, 18K Gold, ge-
schmackvolle und vermutlich unikate Handarbeit, 
Ringkopf ca. 22mm breit, besetzt mit insgesamt 
21 Brillanten in aufwändiger Kanalfassung, insge-
samt ca. 1,5ct, oberer Qualitätsbereich.

500 € - 1.500 €

5156 Kette/Collier: feine Collierkette mit „Harlekin“ 
Goldschmiedeanhänger, ehemals teure Handar-
beit aus 18K Gold
Ca. 46cm lang, ca. 18,2g, 18K Gold, vintage Pan-
zerkette, aufwändig gearbeiteter Anhänger im 
Motiv „Harlekin“, ca. 49 x 24mm, Kopf, Arme und 
Beine beweglich, feiner Brillantbesatz von zusam-
men ca. 0,4ct, zudem besetzt mit unterschiedlich 
geschliffenen Rubinen und Saphiren sowie einem 
Smaragd, Farbsteine zus. ca.1,5ct, hochwertige 
Goldschmiedearbeit.

500 € - 1.000 €
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5157 Kette/Collier: hochfeines, handgearbeitetes 
Korallen/Brillant-Collier, 14K Weißgold, ca. 3ct 
Brillanten
Ca. 43,5cm lang, ca. 54,2g, 14K Weißgold, hoch-
wertige, ehemals teure vintage Goldschmiede-
anfertigung, dekoratives Collier-Muster, besetzt 
mit insgesamt 60 Brillanten sehr guter Qualität, 
geschätztes Brillantgewicht ca. 3ct, zudem be-
setzt mit schönen, großen Korallen-Cabochons 
von ca. 14 x 10mm bis ca. 20 x 12mm, schauseitig 
mattiert, Sicherheitsverschluss(rep.bed.), sehr 
schöner Erhaltungszustand.

1.000 € - 5.000 €
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5158 Armband: weißgoldenes, sehr schönes Gold-
schmiedearmband mit Brillant/Korallen-Besatz, 
1,73ct Brillanten
Ca. 18cm lang, ca. 27,1g, 18K Weißgold, ca. 9,5mm 
breit, besetzt mit insgesamt 24 Brillanten schöner 
Qualität, zusammen 1,73ct, Brillantgewicht gra-
viert, ebenfalls besetzt mit 12 großen Korallen-Ca-
bochons von jeweils ca. 12 x 8mm, solide und 
dekorative vintage Goldschmiedearbeit, schöner 
Erhaltungszustand.

600 € - 2.500 €

5159 Armband: sehr schönes vintage Zuchtperlen/
Diamant-Armband, Handarbeit um 1960
Ca. 16cm lang, ca. 18,7g, 18K Weißgold, ca. 4mm 
breit, schauseitig satiniert, mittig besetzt mit 9 
feinen Zuchtperlen von ca. Ø6mm, schöner Lüster, 
kaum Wachstumsmerkmale, zudem besetzt mit 
insgesamt 16 Diamanten, Kastenschloss mit dop-
pelter Sicherheitsacht, feine vintage Handarbeit.

600 € - 800 €
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5160 Kette/Collier: exklusive und handgearbeitete 
Steinkette aus mexikanischem Feueropal mit 
hochwertigen Goldelementen
Ca. 42cm lang, Boutons aus mexikanischem Feu-
eropal von ca. Ø8mm bis ca. Ø11mm, im leichten 
Verlauf aufgezogen, der Bajonett-Verschluss 
sowie die goldenen Zwischenelemente bestehen 
aus 900er Gold, Handarbeit, sehr schöner Er-
haltungszustand, Wiederbeschaffungswert laut 
vorliegender Expertise 2.800 €.

700 € - 1.400 €

5161 Kette/Collier: vintage Zuchtperlencollier mit 
außergewöhnlichem Mittelteil
Ca. 40,5cm lang, ca. 61g, Kugelschließe sowie 
Zwischenstücke aus 14K Gold, Zuchtperlen ca. 
Ø10mm, leicht unrund, einzeln geknotet, Mittelteil 
ca. Ø17mm, besetzt mit weinroten Steinkügelchen, 
vermutlich Turmaline; passend dazu 1 Ohrring.

300 € - 800 €
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5162 Anhänger: äußerst dekorativer, ehemals sehr 
teurer vintage Goldschmiedeanhänger mit gro-
ßem Edelopal und Zuchtperlen, vermutlich ein 
Unikat
Ca. 61 × 43mm, ca. 24,5g, 18K Gold, ausgespro-
chen schöner, ovaler Edelopal im Cabochonschliff 
, ca. 23 × 16mm, ca.18ct, hervorragendes Farb-
spiel, umrandet von zahlreichen Zuchtperlen von 
ca. Ø3mm, sehr guter Erhaltungszustand, vintage 
Goldschmiedearbeit.

1.000 € - 2.500 €

5163 Anhänger: sehr seltener, hochwertiger und aus-
gefallener vintage Goldschmiedeanhänger mit 
extrem großem Korallencabochon und Brillant-
besatz, Handarbeit, 18K Gold
Ca. 60 × 36mm, ca. 30,1g, 18K Gold, extrem großer 
Korallen-Cabochon von 36 x 26mm, im oberen 
sowie im unteren Bereich mit insgesamt 21 Bril-
lanten besetzt, zusammen ca. 0,50ct, ein Brillant 
etwas bestoßen, solide Handarbeit, vermutlich um 
1950.

500 € - 1.500 €
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5164 Kette/Collier: einzigartige und äußerst seltene 
Steinkette aus Opalmatrixkugeln, hochwertigste, 
unikate Handarbeit aus 900er Gold
Ca. 44,5cm lang, schillernde, große Opal-Kugeln 
von ca. Ø12mm bis ca. Ø16mm, im leichten 
Verlauf aufgezogen, einzeln geknotet, der Bajo-
nett-Verschluss sowie die aufwändig gefertigten 
Zwischenelemente sind mit unterschiedlichen 
Farb-Edelsteinen in verschiedenen Schliffvari-
anten sowie mit weißen und farbigen Brillanten 
besetzt, Smaragde, Saphire und Tsavorithe, 
ehemals sehr teure Goldschmiedeanfertigung, 
laut vorliegender Expertise hat das Collier einen 
Wiederbeschaffungswert von ca. 9.000€.

3.500 € - 5.000 €
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5165 Kette/Collier: sehr hochwertiges Tahiti-Zuchtper-
lencollier, neuwertig aus Juweliersauflösung
Ca. 45cm lang, sehr hochwertige Tahiti-Zucht-
perlen von ca. Ø12,5mm bis ca. Ø14,5mm, sehr 
schöner Lüster, in eine Perle integrierte Patent-
schließe, leichte Wachstumsmerkmale, Neupreis 
ca.5.500€.

1.800 € - 3.500 €

5166 Kette/Collier: neuwertiges und hochwertiges 
Tahiti-Zuchtperlencollier mit unsichtbarer Nittel-
schließe
Ca. 44cm lang, sehr hochwertige Tahiti-Zuchtper-
len von ca. Ø12mm bis ca. Ø14,5mm, sehr schöner 
Lüster, in eine Perle integrierte Patentschließe, nur 
ganz leichte Wachstumsmerkmale, ungetragene 
Ware aus Geschäftsauflösung.

1.500 € - 3.000 €
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5167 Kette/Collier/Armband: ausgefallenes, mehrrei-
higes vintage Zuchtperlencollier mit passendem 
Armband, äußerst massive 18K Goldschließen
Collier ca. 44,5cm lang, mehrreihig aufgezogen, 
feine Zuchtperlen von ca. Ø3,5mm, schöner 
Lüster, hochwertige 18K Goldschließe; dazu ein 
passendes Armband, ca. 21,5cm lang, Zuchtper-
len und Schließe identisch wie bei dem Collier, 
Schließe mit leichten Gebrauchsspuren, aufwän-
dige vintage Handarbeit.

800 € - 1.200 €
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5168 Kette/Collier: äußerst feine Endlos-Zuchtperlenkette mit hoch-
wertigem Brillant-Herzanhänger, ca. 1ct
Kette ca. 86cm lang, einzeln geknotet, feine, leicht champag-
nerfarbene Akoya-Zuchtperlen von ca. Ø7mm, schöner Lüster, 
Herzanhänger ca. 23 x 14,5mm, ca. 5,6g, Handarbeit aus 18K 
Weißgold, schauseitig vollständiger Brillantbesatz von ca. 1ct, 
die aufklappbare Öse ist ebenfalls mit kleinen Brillanten besetzt, 
schöner Erhaltungszustand.

300 € - 800 €

5169 Ring: aufwändig gearbeiteter und hochwertiger 
Damenring mit feinster Südsee-Perle und hoch-
wertigen Brillanten, NP ca.2800,-€, ungetragen
Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 8g, 18K Gelbgold, moderne 
Handarbeit, mittig eine helle, feine Südsee-Zucht-
perle von ca. Ø12,5mm, zudem besetzt mit 
Brillanten von zusammen 0,61ct, Brillantgewicht 
in der Schiene graviert, oberer Qualitätsbereich, 
neuwertig.

600 € - 1.400 €

5170 Ring: außergewöhnlicher, aufwändig gearbei-
teter Goldschmiedering mit großer, hochfeiner 
Südsee-Zuchtperle und Brillanten, NP ca. 2400€, 
ungetragen
Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 7,4g, 18K Gelbgold, feine 
Goldschmiedearbeit, aufwändig und dekorativ 
gestalteter Ringkopf, hochwertige Südsee-Zucht-
perle von ca. Ø12mm, zudem sind die dekorativ 
verzierten Ringschultern besetzt mit insgesamt 
68 Brillanten von zusammen 0,473ct, Diamantge-
wicht in der Schiene graviert, neuwertig.

450 € - 1.200 €

Cortrie Uhren- und Schmuckauktionen 73



5171 Ring: sehr aufwändig gearbeiteter und hochwer-
tiger Damenring mit außergewöhnlich großer 
Südsee-Perle und Brillanten, italienischer Desig-
nerschmuck, Handarbeit, ca. 2ct Brillanten, NP lt. 
Besitzerin ca. 25.000,-DM
Ca. Ø18mm, RG56, ca. 35,1g, 18K Weißgold, 
äußerst hochwertige und ganz besondere 
Handarbeit, Ringkopf ca. 29mm breit, besetzt 
mit einer extrem seltenen und außergewöhnlich 
großen Südsee-Zuchtperle in Spitzenqualität von 
ca. Ø19mm, zudem reichlich besetzt mit kleinen 
Brillanten guter bis sehr guter Qualität, geschätz-
tes Brillantgewicht ca. 2ct, mit Original-Label. Lt. 
Label hat die äußerst wertvolle Perle ein Gewicht 
von 46,6ct!

2.400 € - 6.000 €
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5172 Anhänger: äußerst exklusiver Südsee-Zuchtper-
len-Anhänger mit feinem Brillantbesatz, NP. ca. 
5.000€, neuwertig
Ca. 49 × 46mm, ca. 12,6g, 18K Gelbgold, mittig eine 
fantastische und sehr kostbare Südsee-Zuchtper-
le von ca. Ø15,5mm, zudem vollständig besetzt 
mit insgesamt 100 Brillanten in Spitzenqualität, 
zusammen 1,903ct, Diamantgewicht graviert, 
moderne Goldschmiedearbeit, sehr guter, neu-
wertiger Erhaltungszustand, ungetragen aus 
Geschäftsauflösung, NP ca. 5.000€.

1.400 € - 2.500 €

5173 Kette/Collier: edles, ausgefallenes Tahiti-Zucht-
perlencollier mit Brillantbesatz, ungetragen
Ca. 40,5cm lang, ca. 9g, 18K Gold, Tahitiperlen 
sehr feiner Qualität Ø12mm und 10mm, 1 feiner 
Diamant im Herzschliff, ca.0,28ct sowie ein feiner 
Brillant von ca. 0,1ct, neuwertig.

450 € - 900 €

5174 Kette/Collier: weißgoldenes, feines vintage Col-
lier mit wertvoller Perle und Brillanten, ca. 0,63ct
Ca. 40cm lang, ca. 20g, 14K Weißgold, vintage 
Handarbeit, wertvolle, besonders große barocke 
Zuchtperle von ca. 15 × 13mm, oberhalb ein feiner 
Brillant von ca. 0,33ct, zudem besetzt mit 6 kleinen 
Brillanten von jeweils ca. 0,05ct, Gesamtgewicht 
ca. 0,63ct, oberer Qualitätsbereich, Federringver-
schluss, schöner Erhaltungszustand.

550 € - 1.000 €
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5175 Armbanduhr: weißgoldene vintage Damenuhr der 
Marke Oebra, 14K Gold mit Diamantbesatz
Ca. 16cm lang, ca. 24,3g, 14K Weißgold, Gehäuse 
ca. Ø17mm, Handaufzug, Lünette mit kleinen 
Diamanten besetzt, gangbar, vintage Goldschmie-
dearbeit, guter Erhaltungszustand.

400 € - 600 €

5176 Armbanduhr: vintage Damenuhr, Marke Orex aus 
14K Weißgold, Brillantbesatz, ca. 0,3ct
Ca. 18cm lang, ca. 30g, 14K Weißgold, Hand-
aufzug, gangbar, Druckboden, Gehäuse ca. 15 x 
12mm, im Bereich der Bandanstöße mit jeweils 
6 Brillanten besetzt, zusammen ca. 0,3ct, silber-
farbenes Zifferblatt, vintage Goldschmiedearbeit, 
selten.

500 € - 700 €
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5177 Armbanduhr: schwere vintage Damenuhr der 
Marke „Pallas“, 14K Weißgold, Diamantbesatz
Ca. 18cm lang, ca. 38,5g, 14K Weißgold, Gehäu-
se ca. 25 × 23mm, seltene Gehäuseform mit 
versteckter Krone, an den Seiten mit jeweils 11 
kleinen Diamanten besetzt, Quarzwerk, Batterie 
muss ersetzt werden.

600 € - 1.200 €

5178 Armbanduhr: vintage Damenuhr der Marke Sar-
car, Lünette mit Brillanten besetzt, 18K Weißgold
Ca.17,5cm lang, ca. 27,3g, 18K Weißgold, Gehäuse 
ca. Ø13mm, gangbar, Druckboden, zudem besetzt 
mit insgesamt 14 Brillanten von zusammen ca. 
0,52ct, größter Stein ca. 0,06ct, kleinster Stein ca. 
0,02ct, vintage Goldschmiedearbeit, Handaufzug.

600 € - 1.000 €
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5179 Kette/Collier: wertvolles, weißgoldenes vintage 
Saphir/Brillant-Mittelteilcollier, Handarbeit, 18K 
Weißgold
Ca. 46,5cm lang, ca. 20,6g, 18K Weißgold, äußerst 
hochwertige vintage Handarbeit, Mittelteil besetzt 
mit zahlreichen Brillanten sowie einem runden 
und facettierten Saphir von ca. 0,5ct, geschätztes 
Brillantgewicht ca. 1,8ct, dabei ein schöner großer 
Brillant von ca. 0,52ct, alle Brillanten befinden sich 
im oberen Qualitätsbereich, mindestens Wes-
selton/VS, Verschluss mit Sicherheitsacht, sehr 
schöner Erhaltungszustand.

2.000 € - 3.000 €

5180 Armbanduhr: seltene, elegante vintage Rolex 
„Precision“ Damenuhr, 18K Weißgold mit Brillant-
besatz, um 1950
Ca. 17cm lang, ca. 22,3g, 18K Weißgold, Handauf-
zug, Druckboden, Gehäuse ca. Ø15mm, besetzt 
mit 2 Billanten von jeweils ca. 0,15ct, gangbar, 
schöner Erhaltungszustand, in Weißgold äußerst 
selten.

800 € - 1.500 €
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5181 Kette/Collier: äußerst hochwertiges, weißgol-
denes Mittelteil-Collier mit großem Herz-Saphir 
von sehr schöner Qualität, ca. 8ct
Ca. 44,5cm lang, ca. 16g, 18K Weißgold, feine 
vintage Goldschmiedearbeit, Mittelteil ca. 18,5 x 
15,5mm, besetzt mit einem herzförmig geschlif-
fenen Saphir von ca. 8ct, sehr schöne Qualität, 
neuwertiger Erhaltungszustand, möglicherweise 
ungetragen, Karabinerverschluss.

1.000 € - 2.500 €

5182 Taschenuhr: ehemals sehr teure vintage Frackuhr 
mit Brillantbesatz, Genf 70er/80er Jahre
Ca. Ø41mm, ca. 40g, 14K Weißgold, superfla-
ches Gehäuse im Stil von Piaget, Sprungdeckel 
innen mit Geschenk-Gravur aus dem Jahr 1980, 
Sprungdeckel mit hochwertigem Brillantbesatz, 
superflaches Präzisionsankerwerk, versilbertes 
Zifferblatt mit Brillant-Indexen, Stahlzeiger, Ziffer-
blatt bezeichnet „Geneve“, ausgezeichneter, wenig 
benutzter Erhaltungszustand; dazugehörige 14K 
Frackuhrenkette mit sehr massivem Frackknopf, 
ca. 21g, Knopf ebenfalls mit hochwertigen Bril-
lantbesatz.

1.000 € - 3.000 €
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5183 Armband: außergewöhnliches, ehemals sehr teu-
res Brillant-Armband, 18K Weißgold, ca. 2,58ct, 
geschätzter Neupreis 15.000,-DM
Ca. 17,5cm lang, ca. 23,3g, 18K Weißgold, äußerst 
hochwertige vintage Goldschmiedeanfertigung, 
das reichlich besetzte Mittelteil hat eine Breite von 
ca. 10mm, zentral 3 feine Brillanten von jeweils ca. 
0,5ct, zusätzlich besetzt mit insgesamt 36 Brillan-
ten von zusammen ca. 1,08ct, Farbe und Reinheit 
im oberen Bereich, gesamtes Diamantgewicht 
ca. 2,58ct, sehr guter Erhaltungszustand, Kasten-
schloss mit Sicherheitsacht.

2.500 € - 5.000 €

5184 Armband: modernes und schweres Brillant-Gold-
schmiedearmband, Markenschmuck aus 18K 
Weißgold, ca. 0,73ct Brillanten in Spitzenqualität
Ca. 19cm lang, ca. 52,3g, 18K Weißgold, Mittelteil 
ca. 13mm breit, besetzt mit zahlreichen feinen 
Brillanten von zusammen ca. 0,73ct, Farbe im 
Bereich Top Wesselton, Reinheit im Bereich VVS, 
solider und hochwertiger Markenschmuck aus 
dem Hause „Minou“, Sicherheitsverschluss, neu-
wertig und ungetragen aus Juweliers-Nachlass.

1.500 € - 2.500 €
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5185 Armband: hochwertiges, handgearbeitetes Ten-
nisarmband mit feinsten Brillanten, ca. 4,6ct
Ca. 18cm lang, ca. 8,8g, 18K Weißgold, ca. 3mm 
breit, klassisches, luxuriöses Tennisarmband, 
besetzt mit 58 feinen Brillanten von zusammen 
ca. 4,6ct, Farbe und Reinheit im oberen Bereich, 
gleichmäßige Qualität, Sicherheitsverschluss, 
sehr schöner Erhaltungszustand.

2.000 € - 5.000 €

5186 Ohrschmuck: sehr hochwertige und moderne 
Brillant/Diamant-Ohrclips, 18K Weißgold, ca. 
2,35ct
Ca. 28,5 x 12mm, ca. 8,6g, 18K Weißgold, äußerst 
geschmackvolle, ehemals sehr teure Goldschmie-
deanfertigung, zahlreich besetzt mit Brillanten 
sowie Baguette-Diamanten, zusammen ca. 
2,35ct, Farbe und Reinheit im Bereich Wessel-
ton-Top Crystal/SI, rückseitig Omega Federclip, 
Ohrschmuck kann nur als Clip getragen werden, 
exklusiver Goldschmiedeschmuck, sehr schöner 
Erhaltungszustand.

1.200 € - 2.400 €
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5187 Armband/Anhänger: dekoratives, teures moder-
nes Goldschmiedearmband mit feinem Saphirbe-
satz sowie passendem Anhänger
Ca. 21cm lang, ca. 41g, 14K Gold, Bicolor, besetzt 
mit insgesamt 7 Saphiren im Cabochon-Schliff, 
Steine von guter Farbe und gleichmäßiger Quali-
tät, zus. ca.13,7ct, dazu ein passender Saphir/Bril-
lant-Goldschmiedeanhänger, ca. 19 × 13mm, ca. 
6,2g, hochwertiger Saphir-Cabochon von ca. 10 
× 8mm, ca. 4ct, die aufklappbare Öse ist besetzt 
mit insgesamt 8 kleinen Brillanten von zusammen 
0,14ct, Brillantgewicht graviert, sehr hochwertige 
Goldschmiedearbeit, guter Erhaltungszustand. 
Der Gesamtpreis des Sets lag bei ca. 16.000,-DM. 
Zertifikate liegen vor!

1.400 € - 4.000 €

5188 Ring: hochwertiger vintage Brillant/Goldschmie-
dering mit 2 sehr schönen Halbkarätern, Handar-
beit aus 18K Gold/Platin
Ca. Ø16,5mm, RG52, ca. 3,6g, 18K Gold, Schiene mit 
Seriennummer, hochwertige Krappenfassungen 
aus Platin, besetzt mit 2 schönen Halbkarätern, 
Farbe und Reinheit im oberen Qualitätsbereich, 
sehr hochwertige Goldschmiedearbeit, vermut-
lich Wempe, geschätzter ehemaliger Neupreis 
ca.10.000,-DM.

900 € - 2.000 €

5189 Ring: schwerer und außergewöhnlicher Desig-
ner-Goldschmiedering mit Brillantbesatz, ca. 
0,6ct, Motiv „Herz“
Ca. Ø16,5mm, RG53, ca. 11,6g, 14K Gelbgold, Ring-
kopf ca. 12,5mm breit, aufwändige, interessante 
Handarbeit, besetzt mit insgesamt 20 Brillanten in 
Herzform gefasst, geschätztes Brillantgewicht ca. 
0,6ct, mittlerer Qualitätsbereich, guter Erhaltungs-
zustand.

450 € - 750 €
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5190 Kette/Collier: äußerst massive und lange Panzer-
kette, hochwertige Handarbeit aus 18K Gold
Ca. 79cm lang, ca. 89,4g, 18K Gold, ca. 5,5mm 
breit, äußerst massives Panzermuster, Karabiner, 
neuwertiger Erhaltungszustand, vermutlich unge-
tragen, massive und teure Goldschmiedearbeit.

2.200 € - 3.000 €

5191 Ring: massiver, ehemals sehr teurer Goldschmie-
dering mit Diamant-Herz und hochwertigem 
Brillantbesatz
Ca. Ø16,5mm, RG51, ca. 11,6g, 14K Gold, massive, 
im Verlauf gearbeitete Schiene, Ringkopf ca. 8mm 
breit, zentral ein Diamant in Herzform und ca. 
0,4ct, seitlich jeweils 6 Brillanten, kleinster Stein 
ca. 0,06ct, größter Stein ca. 0,18ct, gesamtes Di-
amantgewicht ca. 1,65ct, überwiegend im oberen 
Qualitätsbereich, hochwertige Goldschmiedear-
beit.

1.200 € - 2.000 €

5192 Ring: extrem schwerer und breiter, ehemals teu-
rer Brillant/Goldschmiedering, ungewöhnliches 
Design
Ca. Ø19,5mm, RG61, ca. 33,1g, 14K Gold, ca. 
14,5mm breit, äußerst hochwertige und massive 
Goldschmiedeanfertigung, schauseitig dekorativ 
und aufwändig verziert, besetzt mit 5 feinen Bril-
lanten sowie 3 Achtkant-Diamanten, neuwertiger 
Erhaltungszustand.

800 € - 1.200 €
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5193 Armbanduhr: luxuriöse Cartier Damenuhr mit 
Box und Papieren, Cartier „Panthère Diamonds“ 
in 18K Gold
Ca.23 × 30mm, ca. 72g, 18K Gold, Gehäuse, Krone 
und Zifferblatt mit Diamantbesatz, Quarzwerk, 
originales Cartier Goldarmband mit Doppelfalt-
schließe, sehr guter, gebrauchter Zustand mit Box 
und Papieren, Einlieferung aus 1. Hand.

3.000 € - 6.000 €
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5194 Armbanduhr: goldene vintage Damenuhr der 
Marke „Guepard“, ca.1980
Ca. 18,5cm lang, ca. 35g, 14K Gold, Quarzwerk, 
ca. Ø25mm, dekorative vintage Damenuhr, Ge-
brauchsspuren, Batterie müsste ersetzt werden.

600 € - 1.000 €

5195 Brille: vintage Cartier Herrenbrille/Damenbrille 
mit originalem Cartier-Etui
Guter, gebrauchter Zustand, signiert und num-
meriert, optische Gläser, Kunststoffbügel von 
jeweils 14cm Länge, sehr hochwertige vintage 
Markenbrille.

300 € - 450 €
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5196 Kette/Collier: interessantes und außergewöhnli-
ches vintage Mittelteilcollier mit „antiker“ Münze 
sowie Brillantbesatz, 18K, Handarbeit
Ca. 42,5cm lang, ca. 60,8g, 18K Gold, Flachpan-
zer-Muster, Mittelteil von ca. Ø27mm, zentral 
besetzt mit einer vermutlich antiken Silbermünze, 
umrandet von insgesamt 28 kleinen Brillanten 
guter Qualität, insgesamt ca. 0,4ct, Verschluss 
mit Sicherheitsacht, seltene, vermutlich unikate 
Goldschmiedeanfertigung. Wir weisen darauf hin, 
dass die Echtheit der Münze nicht geprüft ist.

1.400 € - 2.500 €
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5197 Armreif: sehr hochwertiger vintage Armreif, itali-
enischer Designerschmuck, signiert Bvlgari
Ca. Ø54mm, ca. 14,5mm breit, ca. 90g, 18K 
Gelbgold, signiert Bvlgari, äußerst hochwertige 
italienische Goldschmiedeanfertigung, dekorati-
ves Muster, schöner Erhaltungszustand, ehemals 
sehr teurer Designerschmuck.

2.000 € - 4.000 €

5198 Armbanduhr:hochwertige und äußerst luxuriöse 
Damen-Schmuckuhr der Marke Milus mit reich-
haltigem Brillantbesatz, ca. 2,5ct, 18K Gold
Ca. Ø29mm, Gehäuse äußerst hochwertig, 
doppelreihig mit feinsten Brillanten besetzt, Ban-
danstöße und die Schließe ebenso, verschraubter 
Boden, Quarzwerk, goldfarbenes Zifferblatt, 
Lederarmband mit hochwertiger Goldschließe, 
gangbar und im sehr guten Zustand, ehemals sehr 
teures Luxusmodell von Milus.

500 € - 2.500 €
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5199 Dose: äußerst solide gefertigte antike Pillendose, 
Handarbeit, vermutlich um 1920/30,18K Gold
Ca. 28,1g, 18K Gelbgold, ca. 40 × 30mm, aufklapp-
barer Deckel, sehr hochwertige Goldschmiedean-
fertigung, Verschluss besetzt mit einem kleinen 
Saphir-Cabochon, sehr schöner Erhaltungszu-
stand mit nur leichten Gebrauchsspuren, selten.

600 € - 1.000 €

5200 Armbanduhr: luxuriöse Damenuhr Chopard „St. 
Moritz“, Ref. 8024, in Edelstahl/Gelbgold mit 
Brillant-Lünette, Originalzertifikat!
Ca. Ø 25mm, Edelstahl/18K Gold, Quarzwerk, 
Datum, Zentralsekunde, Zifferblatt mit Diamant-
besatz, originales Armband aus Edelstahl und 
18K Gold mit Doppelfaltschließe, Lünette mit 
Brillanten besetzt, insgesamt 0,3ct, die Uhr wird 
mit dazugehörigem Original-Zertifikat von 1990 
geliefert, gangbar.

500 € - 1.000 €



5201 Feuerzeug: edles und fein gearbeitetes 
Feuerzeug mit dekorativer Mala-
chit-Verzierung, Handarbeit aus 18K 
Gold
Ca. 59 × 24mm, ca. 50g, Gehäuse aus 
18K Gelbgold, gepunzt, aufwändige 
und hochwertig verzierte Handarbeit, 
Funktion nicht geprüft.

400 € - 1.000 €

5202 Feuerzeug: edles Feuerzeug aus 18K Gold mit 
dekorativer Lapislazuli-Verzierung
Ca. 60 × 25mm, ca. 56,5g, Gehäuse aus 18K Gold, 
gepunzt, äußerst solide und hochwertige Handar-
beit, schöner Erhaltungszustand, Funktion nicht 
geprüft.

400 € - 1.000 €
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5203 Ring: besonders schön gearbeiteter vintage 
Diamantring mit einem Tropfen von ca. 1,4ct, 
umrandet von ca. 0,5ct Brillanten, Frankreich 
ca.1955
Ca. Ø17mm, RG54, ca. 9,3g, 18K Gelbgold, Ring-
kopf ca. 18 × 16mm, feiner Diamant-Tropfen von 
ca. 8,4 × 6,4mm, ca. 1,4ct, Farbe und Reinheit im 
oberen Bereich, reichhaltiger Besatz mit weiteren 
kleinen Brillanten, äußerst aufwändige, seltene 
und dekorative vintage Goldschmiedeanfertigung.

2.800 € - 5.000 €

5204 Ohrschmuck: seltener, vintage Ohrschmuck mit 
schönen Altschliff-Diamanten von ca. 2,46ct
Ca. Ø9mm, ca. 6g, 18K Gold, Bicolor, die beweg-
lichen Fassungen sind besetzt mit schönen Alt-
schliffdiamanten von jeweils ca. Ø6,7mm, jeweils 
ca. 1,1ct und von sehr schöner Qualität, darüber 
jeweils ein kleiner Altschliffdiamant.

4.500 € - 8.000 €
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5205 Ring: ausgefallener und hochwertiger vintage 
Brillant/Diamant-Goldschmiedering mit großem 
Brillant von ca. 1,5ct
Ca. Ø19mm, RG60, ca. 3,8g, 18K Weißgold, sehr 
aufwändige vintage Goldschmiedearbeit, erhaben 
gefertigter Ringkopf, zentral besetzt mit einem fei-
nen Brillanten von ca. 1,5ct, Crystal-Top Crystal/Si, 
auf den Schultern insgesamt 6 Trapezdiamanten 
sowie 2 kleine Brillanten.

1.500 € - 4.500 €

5206 Ring: feiner und hochwertiger antiker Damenring 
mit großem Altschliff-Diamant, ca. 1,35ct
Ca. Ø17mm, RG54, ca. 2,7g, 14K Weißgold, hoch-
wertige Goldschmiedearbeit, zierliche Ringschie-
ne im leichten Verlauf gearbeitet, zentral ein Alt-
schliff-Diamant von schöner Qualität, ca. 1,35ct, 
Ringschultern jeweils mit 3 kleinen Diamanten 
besetzt.

1.500 € - 3.500 €
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5207 Brosche/Nadel: antike, hochwertig gearbeitete 
Saphir/Diamantbrosche, vermutlich um 1920
Ca. 54 x 11mm, ca. 8,3g, 14K Weißgold, zentral 
ein ovaler, facettierter Saphir, ca. 6 x 5mm, zudem 
vollständig besetzt mit Altschliff-Diamanten von 
zusammen ca. 0,85ct sowie kleinen Diamantro-
sen, rückseitig Sicherheitsbroschierung, schaus-
eitig platiniert, eine Rose fehlt, aufwändige, antike 
Handarbeit, sehr gut erhalten.

450 € - 650 €

5208 Ring: filigraner, antiker Ring mit Saphir/Diamant-
besatz, vermutlich England um 1900
Ca. Ø16mm, RG51, Rotgold und Platin, filigran 
gefertigter Ringkopf von ca. 16 x 16mm, zentral 
ein schöner Farbstein, vermutlich synthetischer 
Saphir, ca. Ø10mm und ca. 4ct, umrandet von 
insgesamt 16 Altschliffdiamanten, geschätztes 
Diamantgewicht ca. 0,7ct, hochfeine antike Hand-
arbeit.

300 € - 1.000 €

5209 Armband: aufwändig gefertigtes vintage Bril-
lant-Goldschmiedearmband, ca.1ct Brillanten, 
dabei ein Halbkaräter
Ca. 18,5cm lang, ca. 26,3g, 14K Weißgold, sehr 
filigrane vintage Handarbeit, im Verlauf gefertigt, 
Mittelteil ca. 12mm breit, reicher Brillantbesatz 
von zusammen ca. 1ct, dabei ein Halbkaräter, 
mittlerer Qualitätsbereich, Sicherheitsverschluss, 
guter Zustand.

900 € - 1.500 €
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5210 Kette/Collier: feine vintage Collierkette mit anti-
kem Diamant-Goldschmiedeanhänger
Kette ca. 51cm lang, Anhänger ca. 40 x 12mm, 
Gesamtgewicht ca. 6,4g, Kette gefertigt aus 18K 
Weißgold, der Anhänger aus 14K Gold, schauseitig 
platiniert, besetzt mit einem Altschliff-Diamanten 
von ca. 0,45ct, zudem weitere kleine Altschliff-Di-
amanten, feine Millegriffes-Verzierungen, ein 
kleiner Diamant bestoßen.

550 € - 750 €

5211 Brosche/Nadel: weißgoldene vintage Schleifen-
brosche mit hochwertigem Brillant/Diamant-Be-
satz, ca. 2ct
Ca. 40 x 27mm, ca. 7,3g, 18K Weißgold, hochwer-
tige vintage Handarbeit, rückseitig Sicherheits-
broschierung, schauseitig vollständig besetzt mit 
Brillanten und Diamanten von schöner Qualität, 
gesamtes Diamantgewicht ca. 2ct, einwandfreier 
Erhaltungszustand.

600 € - 1.000 €

5212 Ring: sehr feiner und hochwertiger Art déco Ring 
mit Altschliff-Diamant/Rubin-Besatz, Diamanten 
von ca. 1ct
Ca. Ø16mm, RG51, ca. 4,4g, 14K Gold, alte Hand-
arbeit, Ringkopf aus Platin/Weißgold gefertigt, 
ca. 20mm breit, mittig 3 Altschliff-Diamanten 
von zusammen ca. 0,66ct, umrandet von eckig 
geschliffenen Rubinen sowie weiteren zahlreichen 
Diamanten, schöner, seltener Antikschmuck, Ring 
im Originalzustand.

700 € - 2.000 €

5213 Brosche/Nadel: dekorative, weißgoldene vintage 
Brillant/Rubin-Goldschmiedebrosche, feine Bril-
lanten und Rubine, ca. 2ct
Ca. 43 x 36mm, ca. 10,6g, 18K Weißgold, rücksei-
tig Broschierung, schauseitig reich besetzt mit 
feinen Brillanten von zusammen ca. 0,7ct, oberer 
Qualitätsbereich, zudem besetzt mit insgesamt 
12 leuchtend roten Rubinen von zus. ca.1,3ct, Bro-
sche kann auch als Anhänger getragen werden, 
ausgezeichneter Erhaltungszustand, filigrane und 
aufwändige Goldschmiedearbeit.

400 € - 1.000 €
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5214 Armband: außergewöhnliches, ehemals sehr 
teures und reichhaltig besetztes vintage Bril-
lant-Armband, 14K Weißgold, ca. 6ct Brillanten
Ca. 18cm lang, ca. 33,5g, 14K Weißgold, hoch-
wertige vintage Goldschmiedearbeit, reichlich 
Brillantbesatz von zusammen ca. 6ct, größter 
Stein ca. 0,16ct, kleinster Stein ca. 0,03ct, mittlerer 
Qualitätsbereich, Verschluss mit Sicherheitskette 
und Sicherheitsacht, ein Stein fehlt, vermutlich um 
1950.

2.000 € - 4.000 €

5215 Brosche/Nadel: äußerst aufwändige vintage 
Brillant/Diamant-Blütenbrosche hoher Qualität, 
ca. 1,5ct, 60er Jahre
Ca. 46 x 22mm, ca. 10,9g, 18K Weißgold, äußerst 
aufwendige Goldschmiedeanfertigung, rückseitig 
Broschierung, Doppelnadel, mittig auf der Blüte 7 
sehr feine Brillanten von zusammen ca. 0,8ct, zu-
dem reichhaltiger Diamantbesatz, ehemals teure 
Handarbeit, hervorragender Erhaltungszustand.

500 € - 1.200 €
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5216 Brosche/Nadel: hochfeine Art déco Brosche aus Platin, Altschliffdiamanten von zus. ca. 6ct, Handarbeit, vermutlich 
um 1930, Meisterpunze AP oder AF
Ca. 51 x 23mm, ca. 13,3g, 950er Platin, schauseitig komplett besetzt mit hochfeinen Altschliffdiamanten von zusam-
men ca. 6ct, überwiegend in sehr schöner Qualität, schöner, großer Mittelstein von ca. Ø6,5mm, ca. 1ct, rückseitig 
Broschierung, alte und hochwertige Handarbeit, vermutlich aus der Zeit des Art déco, schöner Erhaltungszustand, 
seltener Antikschmuck.

2.800 € - 5.000 €

5217 Brosche/Nadel: besonders schöne antike Stab-
nadel mit großen Altschliffbrillanten, Handarbeit, 
ca. 3,75ct Brillanten, Box signiert „Hemmerle in 
München“
Ca. 55 × 8mm, ca. 7,3g, 18K Weißgold, rückseitig 
Sicherheitsbroschierung, sehr schöne und solide 
Goldschmiedeanfertigung, mittig ein Altschliffbril-
lant mit einer Größe von ca. 1,2ct, seitlich jeweils 
zweimal ca. 0,65ct sowie zweimal jeweils ca. 
0,5ct, gesamtes Diamantgewicht ca. 3,75ct, große 
Altschliffbrillanten von hoher Qualität, gesuchter 
Antikschmuck.

2.500 € - 4.000 €

5218 Brosche/Nadel: geschmackvolle, antike Diamant-
brosche aus 14K Weißgold, Altschliff-Diamanten 
von zus. ca. 2ct
Ca. 48mm lang, ca. 3,7g, gefertigt aus 14K 
Weißgold, rückseitig Sicherheitsbroschierung, 
schauseitig besetzt mit insgesamt 12 schönen 
Altschliff-Diamanten von zusammen ca. 2ct, 
schöne alte Handarbeit, hervorragender Erhal-
tungszustand.

1.200 € - 1.600 €
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5219 Armband: antikes, dekoratives und außerge-
wöhnlich gefertigtes Smaragd/Diamant-Gold-
schmiedearmband , Art déco
Ca. 18cm lang, ca. 22,5g, 14K Weißgold, doppelte 
Sicherheitsacht, im Verlauf gefertigt, vollständig 
besetzt mit insgesamt 143 Diamanten sowie mit 
62 Smaragden, größter Diamant ca. 1,5ct, außer-
dem dabei 2 Halbkaräter sowie zweimal ca. 0,3ct, 
gesamtes Diamantgewicht ca. 5,4ct, umrandet 
von Smaragden im Trapezschliff, hochfeine antike 
Handarbeit, Millegriffes-Fassungen, 1920er bis 
1950er Jahre. Zu diesem Armband gibt es ein 
Wertgutachten mit einem Wiederbeschaffungs-
wert von ca. 20.000,-€

7.000 € - 12.000 €
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5220 Brosche/Nadel: äußerst hochwertige und ehe-
mals sehr teure vintage Goldschmiedebrosche, 
hochfeiner, unbehandelter Columbianischer 
Smaragd von ca. 3,3ct und in Spitzenqualität, 
feine Brillanten/Diamanten von ca. 1,8ct
Ca. 42 x 26mm, ca. 15,5g, 18K Weißgold, ge-
schmackvoll und äußerst aufwändig gefertigt, 
rückseitig Sicherheitsbroschierung sowie 2 An-
hängerösen, besetzt mit einem außergewöhnlich 
schönen Smaragd von ca. 3,3ct, leuchtendes 
Grün sowie hervorragende Reinheit, sehr selten in 
dieser Qualität, lt. gemmologischem Bericht „un-
behandelt“, Herkunft Kolumbien, zudem reicher 
Diamant-Besatz in verschiedenen Schliffarten, 
dabei Baguette-, Brillant- sowie Achtkantschliff, 
zusammen ca. 1,8ct, ehemals sehr teure und 
hochwertige Goldschmiedearbeit, lt. Einlieferer 
ca.30.000,-DM.

3.900 € - 10.000 €

5221 Brosche/Nadel: geschmackvolle und hochwerti-
ge vintage Brillant/Smaragd-Schleifenbrosche, 
18K Weißgold
Ca. 6,8g, 18K Weißgold, ca. Ø34mm, rückseitig 
Broschierung, besetzt mit 3 Smaragden von 
jeweils ca. Ø4mm, rundum kleine Brillanten von 
jeweils ca. 0,06ct, zudem sind die Schleifen mit 
kleinen Diamanten besetzt, gesamtes Diamant-
gewicht ca. 1,4ct, oberer Qualitätsbereich, vintage 
Handarbeit, sehr schöner Erhaltungszustand.

700 € - 1.400 €
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5222 Kette/Collier/Armband: schweres und ehemals 
sehr teures vintage Goldcollier mit passendem 
Armband, 18K Gold
1. Collier ca. 46cm lang, ca. 9mm breit, Zopfmus-
ter, großer Karabinerverschluss; 2. Armband ca. 
21cm lang, ebenfalls ca. 9mm breit und mit gro-
ßem Karabinerverschluss. Das Gesamtgewicht 
beider Schmuckstücke beträgt ca. 142,2g, 18K 
Gold, hochwertige vintage Goldschmiedearbeit.

3.200 € - 4.500 €

Cortrie Uhren- und Schmuckauktionen98



5223 Ring: hochwertiger, ausgesprochen schöner Mor-
ganit/Brillantring, absolut neuwertig, ca. 10,1ct, 
ursprünglicher NP lt. Goldschmiede, 4800€
Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 7,7g, 18K Rotgold, deko-
rativer Ringkopf ca. 19mm breit, ungewöhnlich 
geformte Schiene, sehr schöner Morganit im 
Triangel-Schliff von ca. 9,45ct, Spitzenqualität, 
Ringkopf sowie Ringschultern zudem mit ins-
gesamt 47 Brillanten von zusammen ca. 0,66ct 
besetzt, Qualität im Bereich Top Wesselton/VS, 
äußerst hochwertige Goldschmiedearbeit, absolut 
neuwertig und ungetragen.

1.700 € - 2.500 €

5224 Miniatur: hochwertige, vermutlich antike Minia-
turfigur in Form einer Maus, Achat/Gold/Rubin-
augen, vermutlich russische Goldpunze, 20. Jh.
Ca. 4,5cm hoch, sehr detailliert gearbeitet aus 
geschnittenem Achat, Barthaare und Getreidehal-
me aus Gold, Augen besetzt mit Rubinen, gefasst 
in Gold, einwandfreier Zustand, handwerklich 
hochfeine Arbeit. Ein vergleichbares, nahezu iden-
tisches Objekt befand sich in der Sammlung „THE 
DE GUIGNE COLLECTION“, versteigert 2016 bei 
Christies New York und erzielte 2.000US$ (https://
www.cortrie.de/go/PDx).

500 € - 1.500 €



5225 Kette/Collier/Armband/Ohrschmuck/Anhänger: 
handgearbeitetes, hochwertiges und dekoratives 
Schmuck-Set mit Blautopasen und Brillant/Dia-
mantbesatz
1. Anhänger ca. 47 × 32mm, ca. 35g, 14K Gold, 
aufklappbar, Öse mit Sicherheitsacht, besetzt mit 
einem großen Blautopas im Smaragdschliff, ca. 
18,5 × 13mm, ca. 15ct, darüber ein Brillant von ca. 
0,5ct, Farbe im mittleren Bereich, Reinheit PI, zu-
dem ist die Öse mit insgesamt 12 kleinen Brillan-
ten besetzt, zus. ca.0,7ct, an dicker Seidenkordel 
mit Karabinerschließe. 2. Armband ca. 21cm lang, 
ca. 35,1g, 14K Gold, ca. 10mm breit, 4 rechteckige 
Topase von jeweils ca. 8 × 8mm, insgesamt ca. 
10ct, Panzermuster, doppelte Sicherheitsacht, 
Schließe bezeichnet Handarbeit; 3. Ohrschmuck 
ca. 13 × 13mm, ca. 8,4g, 14K Gold, ein Stopper aus 
8K Gold, jeweils besetzt mit einem Blautopas von 
ca. 8 × 8 m, zusammen ca. 5ct, zudem ist jeder 
Ohrstecker besetzt mit 9 kleinen Diamanten.Sei-
den-Stoffband im Kordelmuster, ca. 48cm lang, 
ca. 10mm stark, Montierungen sowie Karabiner 
aus vergoldetem Sterling Silber. Alle Schmuckstü-
cke befinden sich in einem guten Zustand.

1.500 € - 2.500 €
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5226 Anhänger: seltener und wertvoller Goldschmie-
deanhänger mit natürlichem Aquamarin von ca. 
35ct, Herkunft Juwelier Stern, Brasilien
Ca. 29 x 28mm, ca. 18,1g, Anhänger gefertigt aus 
14K Gold/Weißgold, seitlich filigran und durchbro-
chen gearbeitet, aufwändig geschliffener Aqua-
marin von sehr schöner, intensiver Farbe, ca. 23 x 
18mm und ca. 35ct, Farbe und Größe sehr selten, 
Anhänger am Stoffband.

1.500 € - 3.500 €

5227 Kette/Collier/Ring/Ohrschmuck: interessantes 
und hochwertiges Schmuck-Set mit großen Blau-
topasen besetzt, 14K/18K Gold
1. Halsreif mit Anhänger, ca. 46cm lang, ca. 31,9g, 
14K Gold, Anhänger mit aufklappbarer Öse, ca. 
18 × 16mm, besetzt mit einem ovalen Blautopas 
feiner Qualität; 2. dazu passende Ohrstecker ca. 
14 × 13mm, ca. 8,8g, 14K Gold, Stopper ebenfalls; 
3. massiver Goldschmiedering, ca. Ø18,5mm, 
RG59, ca. 21g, 18K Gold, ebenfalls besetzt mit 
einem Blautopas, jedoch im Smaragdschliff, ca. 
16 × 12mm; vintage Goldschmiedearbeit, guter 
Erhaltungszustand.

1.000 € - 1.500 €
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5228 Armband: hochwertiges, ehemals sehr teures 
vintage Brillant/Rubin-Goldschmiedearmband 
aus 18K Gold, ca. 3,5ct Brillanten
Ca. 18cm lang, ca. 21,1g, 18K Gold, ca. 9mm breit, 
geschmackvolle, sehr filigrane Goldschmiedear-
beit, reicher, feiner Brillantbesatz von insgesamt 
ca. 3,5ct, zudem besetzt mit 13 Rubin-Cabochons 
von zusammen ca. 4,5ct, sehr schöner, wenig 
getragener Erhaltungszustand, Kastenschloss mit 
doppelter Sicherheitsacht.

1.500 € - 3.000 €

5229 Ring: sehr schöner, hochwertiger Rubin/Bril-
lant-Goldschmiedering, neuwertig und ungetra-
gen
Ca. Ø17mm, RG53, ca. 6,7g, 18K Gelbgold, der 
Ringkopf hat eine Breite von ca. 13mm und ist 
besetzt mit einem feinen Rubin-Cabochon von ca. 
7,8 × 6,5mm, ca.1,5ct, umrandet von 16 Brillanten, 
zudem sind die Ringschultern mit zahlreichen Bril-
lanten besetzt, zusammen ca. 1ct, äußerst hoch-
wertige und attraktive Goldschmiedeanfertigung.

900 € - 2.000 €
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5230 Ring: extrem schwerer, exklusiver und hochwer-
tiger Brillant/Rubin-Cocktailring, geschätzter 
Anfertigungspreis ca. 20.000,-DM
Ca. Ø17mm, RG54, ca. 30,8g, 18K Weißgold, 
äußerst massive und hochwertige Handarbeit, der 
Ringkopf hat eine Breite von ca. 21mm, zentral ein 
ovaler Rubin im Cabochonschliff und ca. 11 × 8mm, 
ca. 4,5ct, seitlich feine Rubine im Carreeschliff, 
zus. ca. 3ct, zudem besetzt mit insgesamt 43 
Brillanten sowie 10 Diamanten im Navetteschliff, 
gesamtes Diamantgewicht ca. 2ct, sehr wertvolle 
vintage Goldschmiedarbeit.

2.000 € - 5.000 €
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5231 Kette/Collier: äußerst hochwertige, mit feinen 
Brillanten und Saphiren besetzte Goldschmiede-
arbeit, 14,28ct
Ca. 40,5cm lang, ca. 90,1g, 18K Gelbgold, individu-
elle Handarbeit, Mittelteil besetzt mit 6 Brillanten 
von zusammen 0,9ct, oberer Qualitätsbereich, 
zudem besetzt mit 10 ovalen und facettierten 
Saphiren von zusammen 13,38ct, rückseitig flach 
und durchbrochen gearbeitet, wodurch sich ein 
hoher Tragekomfort ergibt, außergewöhnlicher 
Sicherheitsverschluss, sehr schöner Zustand, 
ungetragen.

2.700 € - 4.500 €
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5232 Ohrschmuck: ausgesprochen dekorative und 
hochwertige Smaragd/Saphir-Goldschmiedeohr-
clips, neuwertig aus Juweliers-Nachlass
Ca. 19,7g, 18K Gelbgold, ca. 19 × 15mm, moderne 
Handarbeit, ein Ohrstecker besetzt mit einem 
Smaragd-Cabochon und der andere mit einem 
Saphir-Cabochon, Steine in gleicher Größe, zu-
sammen 10,5ct, rückseitig Omega Federclip 
sowie Steckerachse, neuwertig und ungetragen 
aus Auflösung eines alten Juweliergeschäftes.

1.800 € - 3.000 €

5233 Anhänger: exklusiver, handgefertigter Gold-
schmiedeanhänger mit außergewöhnlich großem 
Turmalin feiner Qualität
Ca. 23,9g, 21K Gelbgold, ca. 37 × 21mm, ganz 
massive und hochwertige Goldschmiedeanferti-
gung, Meisterpunze „S“, großer, leuchtend grüner 
Turmalin sehr guter Qualität, Tropfenschliff, ca. 
13ct!

1.500 € - 2.000 €
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5234 Anhänger: äußerst hochwertiger Goldschmiede-
anhänger mit großem Smaragd sowie Diamant/
Brillant-Besatz, unikate Handarbeit, ca. 9,14ct
Ca. 27,5 x 20mm, ca. 9,6g, 14K Gold, rückseitig 
doppelte Anhängeröse, besetzt mit einem schö-
nen Smaragd von ca. 11 x 12mm und ca. 6ct, na-
türliche Einschlüsse, vermutlich kolumbianischer 
Herkunft, darüber ein großer Triangel-Diamant 
von ca. 1,6ct, Farbe und Reinheit im Bereich 
Crystal/SI, umrandet von zahlreichen weißen 
Brillanten, zudem ist der Anhänger besetzt mit 2 
halbrunden Diamanten von zusammen ca. 1,3ct, 
exklusive, ehemals sehr teure und vermutlich 
unikate Goldschmiedeanfertigung, schöner Erhal-
tungszustand, ehemaliger Kaufpreis lt. Einlieferer 
39.000,-US$, gekauft in Brasilien.

7.000 € - 15.000 €
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5235 Kette/Collier: dekoratives und sehr hochwertiges 
vintage Smaragd/Brillant-Mittelteilcollier, ca. 
2,66ct, Goldschmiedepunze MK
Ca. 41,5cm lang, ca. 67,7g, 18K Gelbgold, Flach-
panzer-Muster, Mittelteil ca. 19 × 27mm, zentral 
ein Smaragd im Emerald-Cut, ca. 8,5 × 7,5mm, 
ca. 1,4ct, von unten bestoßen, umrandet von 12 
Brillanten von zusammen ca. 0,96ct, oberer Quali-
tätsbereich, zudem ist das Mittelteil besetzt mit 6 
Diamanten im Princess-Cut, ca. 0,3ct, Verschluss 
mit Sicherheitsacht, sehr solide und ehemals sehr 
teure vintage Goldschmiedearbeit.

2.200 € - 3.500 €

5236 Anhänger: hochwertiger, weißgoldener Smaragd/
Brillantanhänger, Smaragd hoher Qualität von ca. 
2,2ct
Ca. 28mm lang, ca. 6,5g, 18K Weißgold, herzför-
miger Smaragd von ausgezeichneter Farbe und 
hoher Reinheit, ca. 2,2ct, außerdem reichhaltiger 
Brillantbesatz von guter bis sehr guter Qualität, 
hochwertige, ehemals sehr teure Goldschmiede-
anfertigung.

1.800 € - 4.000 €
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5238 Ring: äußerst hochwertiger Goldschmiedering 
mit schönem Herz-Tansanit und feinen Brillanten, 
ungetragen aus Geschäftsauflösung
Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 6,4g, 18K Weißgold, 
hochfeine Goldschmiedeanfertigung, herzförmi-
ger Ringkopf von ca. 15mm Breite, besetzt mit 
leuchtend blau-violettem Tansanit im Herzschliff, 
ca. 5,61ct, zudem reicher Brillantbesatz von zu-
sammen ca. 0,53ct, Farbe im Bereich Top Wessel-
ton, Reinheit im Bereich VS-VVS, geschmackvolle 
Handarbeit, absolute neuwertig und ungetragen.

2.500 € - 3.500 €

5237 Ring: luxuriöser Tansanit/Brillantring, neuwertige 
Goldschmiedeanfertigung, 5,64ct
Ca. Ø17mm, RG54, ca. 7g, 18K Weißgold, Ringkopf 
ca. 15mm breit, leuchtender Tansanit im Trian-
gel-Schliff, Stein von hervorragender Qualität, 
5,08ct, zudem dekorativ besetzt mit insgesamt 
79 Brillanten von zusammen 0,56ct, Qualität TW/
VS, Steingewichte in der Schiene graviert, sehr 
feine und aufwändige Handarbeit, ungetragen aus 
Juwelier-Nachlass.

2.800 € - 4.000 €
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5239 Kette/Collier/Anhänger: moderner und sehr 
hochwertiger Saphir/Brillant-Goldschmiedean-
hänger, 18K Weißgold, unbehandelter, hochfeiner 
Saphir von ca.13ct
Ca. 40 × 24mm, ca. 10,9g, 18K Weißgold, hochfei-
ne Goldschmiedearbeit, zentral besetzt mit einem 
feinen Saphir-Cabochon von ca. 15 × 12mm, ca. 
13ct, lt. gemmologischer Untersuchung „unbe-
handelt“, außerdem reicher Besatz mit Brillanten 
sowie Diamanten im Carree-Schliff, hohe Qualität, 
Anhängeröse ebenfalls mit kleinen Brillanten be-
setzt, geschätztes gesamtes Diamantgewicht ca. 
3ct, sehr schöner Erhaltungszustand, außerdem 
dabei eine schwarze Seidenkordel.

3.000 € - 6.000 €

5240 Anhänger: exklusiver, neuwertiger Tansanit/
Brillantanhänger, 12ct Tansanit in Spitzenqualität
Ca. 31 x 13,5mm, ca. 6g, 18K Weißgold, Tansanit 
von hervorragender Qualität, 12ct, tolles Feuer, au-
ßerdem besetzt mit insgesamt 39 Brillanten von 
sehr schöner Qualität, 0,42ct, Farbe und Reinheit 
im Bereich TW/VS-VVS, Steingewichte graviert, 
sehr hochwertige Handarbeit, absolut neuwertig 
und ungetragen.Tansanite dieser Qualität werden 
in der Größe über 10ct international mit ca.1000$ 
pro Karat gehandelt!

4.500 € - 6.500 €
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5241 Ohrschmuck: ehemals sehr teurer, luxuriöser Ohrschmuck aus dem Hause „Chopard“, Happy Diamonds „ Blue 
Ceylon“, Ref. 84/2219/12, Originalbox
Ca. 37 × 21mm, ca. 33,6g, 18K Gold, rückseitig Omega Federclip sowie Steckerachse, bewegliches Unterteil, signiert 
und nummeriert, jeweils besetzt mit einem hochfeinen Saphir in Herzform sowie zahlreichen Brillanten, bewegliche 
Brillanten unter Glas, äußerst luxuriöser und ehemals sehr teurer Markenschmuck, schöner Erhaltungszustand, Neu-
preis laut Vorbesitzer ca. 28.000,-€.

8.000 € - 15.000 €
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5242 Ring: massiver, ausgefallener Farbstein/Bril-
lant-Goldschmiedering, hochwertige Handarbeit, 
18K Gold
Ca. Ø16mm, RG50, ca. 13,1g, 18K Gold, massive 
Handarbeit, Ringschiene im Verlauf gefertigt, 
schauseitig ca. 14mm, Ringkopf besetzt mit ei-
nem grünem Farbstein von ca. 8,4 x 6,8 x 4,7mm, 
verm. Turmalin von ca.1,4ct sowie einem violetten 
Farbstein von ca. 9,2 x 6,7 x 5,1mm, Tansanit von 
ca.1,8ct, zudem seitlich jeweils 3 kleine Brillanten, 
die Ringschiene wurde durch eine innen liegende 
Spange verkleinert.

600 € - 1.000 €

5243 Ring: breiter Bicolor Goldschmiedering mit einem 
sehr schönen Navette-Diamant sowie hochfeinen 
Saphiren in Herzform, ungetragen!
Ca. Ø17mm, RG54, ca. 10g, 18K Gold, im Verlauf 
gearbeitet, schauseitig ca. 12mm breit, besetzt 
mit einem Diamanten von 0,29ct, Farbe im Bereich 
Top Wesselton, Reinheit VS, Diamantgewicht 
sowie Reinheit in der Schiene graviert, zudem 
besetzt mit 2 Saphiren in Herzform, jeweils ca. 
0,7ct, äußerst hochwertige und aufwändige Gold-
schmiedeanfertigung, neuwertig und ungetragen 
aus einer Geschäftsauflösung.

900 € - 2.500 €

5244 Ohrschmuck: äußerst hochwertige Creolen, sehr 
teurer Goldschmiedeschmuck mit Brillanten und 
Farbsteinen besetzt, neuwertig
Ca. 10,7g, 18K Gelbgold, ca. 18 × 8mm, leicht 
ovale Form, besetzt mit insgesamt 30 Brillanten 
sehr guter Qualität, zusammen ca. 0,6ct, zudem 
besetzt mit Smaragden, Saphiren sowie Rubinen 
im Carree-Schliff, sehr hochwertige Goldschmie-
deanfertigung mit aufwändiger Kanalfassung, 
neuwertig und ungetragen aus Juweliers-Nach-
lass.

900 € - 3.000 €

5245 Ohrschmuck: sehr hochwertige Ohrstecker, Gold-
schmiedeschmuck mit Saphiren und Brillanten in 
Spitzenqualität, sehr teurer Markenschmuck von 
Pauly
Ca. 13g, 18K Gold, ca. 19 × 12mm, rückseitig 
Omega Federclip sowie Steckachse, äußerst 
hochwertige und ehemals sehr teure Handarbeit, 
Hersteller-Punze RP, teilweise in Weißgold gefer-
tigt, hochfeine Saphirtropfen von zusammen ca. 
2,4ct und von bester Farbe sowie 16 Brillanten in 
Top-Wesselton-Qualität von zusammen 0,37ct, 
Reinheit ebenfalls im oberen Qualitätsbereich, 
sehr schöner Erhaltungszustand, ungetragen., NP 
lt. Etikett 10.500€

2.250 € - 4.500 €
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5246 Armbanduhr: sehr hochwertige und seltene Da-
menuhr mit Brillantbesatz, Breguet „Classique“ 
Ref. 8611, No.4402 von 1996 mit Originalbox und 
Originaletikett, NP. 36.600,-DM
Ca. Ø20mm, 18K Gold, Saphirkrone, rändiertes 
Mittelteil, hochwertiger Besatz mit Brillanten 
und Tropfendiamanten, Referenz 8611, No.4402, 
Handaufzug, Breguet Kaliber 585 mit 21 Steinen, 
guillochiertes, versilbertes Zifferblatt, Bre-
guet-Stahlzeiger, originales Lederarmband mit 18K 
Dornschließe, Originalbox, Label und Kopie des 
Original-Prospektes von 1996, beschrieben und 
ausgezeichnet mit 36.600,-DM, sehr guter, wenig 
getragener Zustand, Lederband mit altersbeding-
ten Gebrauchsspuren, funktionstüchtig.

3.000 € - 10.000 €



5247 Kette/Collier: hochwertiges Brillantcollier, 3,5ct 
Brillanten
Ca. 42cm lang, ca. 34g, 18K Gold, im Verlauf 
gefertigt, vollständig besetzt mit insgesamt 89 
Brillanten mittlerer Qualität, Steingewicht von 
3,5ct graviert, aufwändige Goldschmiedearbeit, 
bewegliche Fassungen, nahezu neuwertiger, 
kaum getragener Erhaltungszustand, Schließe mit 
Sicherheitsacht.

1.400 € - 3.000 €
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5248 Armbanduhr: schwere, luxuriöse und seltene 
vintage Schmuckuhr mit reichlich Brillantbesatz, 
unikate Handarbeit aus 18K Gold, 2,92ct hoch-
wertige Brillanten
Ca. 20cm lang, ca. 137,5g, 18K Gelbgold, Boden 
bez. „HANDARBEIT MODELL“, Quarzwerk, ca. 
Ø32mm, gangbar, verschraubte und mit Brillanten 
besetzte Lünette, oktagonale Form, Zifferblatt 
ebenfalls vollständig mit Brillanten besetzt, Arm-
band ebenfalls mit Brillanten besetzt, Gesamtge-
wicht von 2,92ct auf der Schließe graviert, guter 
Zustand, ausgefallene und seltene Schmuckuhr, 
intakt, jedoch Service nötig/empfohlen, da Zeiger-
stellung problematisch. Die Uhr ist eine äußerst 
luxuriöse Einzelanfertigung, Anfertigungspreis ca. 
30.000,-DM.

3.500 € - 7.500 €
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5249 Armbanduhr: sehr schwere und große vintage 
Luxus- Herrenuhr im Ellipse-Jumbo-Design, 
Marke „Geneve“ mit reichlich Brillantbesatz, 
Handarbeit, 18K Gold
Ca. 20cm lang, ca. 109,5g, 18K Gelbgold, ca. 
Ø37mm, Quarzwerk, verschraubter Boden, Da-
tum, Lünette doppelreihig mit Brillanten besetzt, 
ca.1,2ct, ehemals teure vintage Goldschmiede-
arbeit, guter Zustand, Batterie müsste ersetzt 
werden.

3.000 € - 5.000 €
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5250 Ohrstecker: sehr ausgefallene, luxuriöse Herz-Di-
amantohrstecker, moderne Handarbeit aus 18K 
Gold, feine Diamanten von zusammen 3,37ct, 
ungetragen, NP lt.Etikett 15.500€
Ca. 8,9g, 18K Gelbgold, Stopper ebenfalls, ca. 15 
× 15mm, gefertigt in Herzform, jeweils besetzt 
mit einem hochfeinen Diamanten in Herzform 
und ca. 1ct, Farbe Top Wesselton, Reinheit VVS, 
jeweils umrandet von 32 hochwertigen Diamanten 
im Baguette- sowie im Trapez-Schliff, Farbe und 
Reinheit TW/SI, gesamtes Diamantgewicht beider 
Ohrstecker 3,37ct, ehemals sehr teure Gold-
schmiedeanfertigung, neuwertig und ungetragen 
aus einer Geschäftsauflösung.

4.500 € - 8.000 €

5251 Kette/Collier: extrem schwere und massive Gold-
schmiedekette, 18K Bicolor
Ca. 46,5cm lang, ca. 166,6g, 18K Gold, Bicolor, ca. 
12mm breit, ganz massive Handarbeit, äußerst 
großer Karabinerverschluss, jedes einzelne Ele-
ment mit aufwändiger Weißgold-Applikation, sehr 
guter Erhaltungszustand.

4.800 € - 6.000 €
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5252 Armbanduhr: hochwertige Herrenuhr/Damenuhr 
von Bvlgari, „Bvlgari SQ29GL Quadrato“ in 18K 
Gold
Ca. 29 × 29mm, 18K Gold, äußerst massives und 
hochwertiges Gehäuse, verschraubt, Quarzwerk, 
Datum, Lederarmband mit 18K Bvlgari Dornschlie-
ße, sehr guter, gebrauchter Zustand, Batterie neu, 
funktionstüchtig. Diese moderne Bvlgari-Uhr wird 
sowohl von Damen als auch von Herren getragen.

1.000 € - 2.500 €

5253 Armbanduhr: luxuriöse vintage Damenuhr, Aude-
mars Piguet, Geneve, „Royal Oak-Lady Diamond“, 
No. 2909, 1990er Jahre
Ca. 26mm, ca. 103g, 18K Gold, Quarzwerk, 
Zifferblatt mit Diamant-Indexen, originales, sehr 
massives 18K Goldband mit Faltschließe, Verlän-
gerungselemente vorhanden, guter, gebrauchter 
Zustand, Batterie neu, funktionstüchtig.

3.000 € - 6.500 €
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5254 Armband: hochwertiges Tennisarmband aus 18K 
Gold, feiner Brillantbesatz von ca. 3ct
Ca. 18cm lang, ca. 15,9g, 18K Gold, ca. 4mm breit, 
vintage Handarbeit, klassisches, sehr gut erhal-
tenes Tennisarmband, besetzt mit insgesamt 42 
Brillanten von sehr schöner Qualität, zusammen 
ca. 3ct, schöne, bewegliche Fassungen, dadurch 
hoher Tragekomfort, Kastenschloss mit Sicher-
heitsacht, vermutlich kaum getragen!

800 € - 2.500 €

5255 Armbanduhr: luxuriöse und sehr seltene Chopard 
Damenuhr Ref.H2633 „Happy Diamonds“, Sonde-
redition Kutchinsky, ca.1980
Ca. 32mm x 32mm, 18K Gold, Referenz 2633, Se-
riennummer 183560, Druckboden, Quarzwerk, 14 
feine bewegliche Brillanten, zusammen ca.0,7ct, 
schwarzes Lederarmband mit Dornschließe, 
gangbar, sehr guter Zustand, sehr seltenes Son-
dermodell für Kutchinsky, Band müsste erneuert 
werden.

2.400 € - 4.500 €
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5256 Kette/Collier: ausgesprochen dekoratives und 
hochwertiges 4-reihiges Goldschmiedecollier 
mit außergewöhnlichem Diamant-Herzanhänger, 
ca. 0,4ct
Ca. 42,5cm lang, ca. 39,8g, 18K Gold, äußerst soli-
de und ehemals sehr teure Handarbeit, 4-reihiges 
Ankermuster, hochwertiger Federring, Herzanhän-
ger von ca. 18 × 21mm, besetzt mit einem in Weiß-
gold gefassten Diamanten in Herzform, ca. 0,4ct, 
oberster Qualitätsbereich, plastisch gearbeitete 
Goldschmiedearbeit, neuwertig und ungetragen 
aus einer Geschäftsauflösung, NP ca. 5.250€

1.250 € - 2.800 €

5257 Ohrschmuck: sehr hochwertig gearbeitete Creo-
len mit feinen Baguette-Diamanten, 18K Bicolor, 
Handarbeit, neuwertig aus Goldschmiedeauflö-
sung
Ca. 17,2g, 18K Gold, Bicolor, im Verlauf gearbeitet, 
ca. 8,5mm breit, äußerst solide Handarbeit, rück-
seitig Omega Federclip sowie Steckerachse, be-
setzt mit hochwertigsten Top Wesselton Diaman-
ten im Baguette-Schliff, zusammen ca. 1ct, oberer 
Qualitätsbereich, ungetragen, NP ca.4800€.

1.100 € - 2.500 €

5258 Ring: massiver und ehemals sehr teurer Dia-
mant-Goldschmiedering, feiner Baguette-Dia-
mant von 1,1ct, Handarbeit, 18K Gold
Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 20,3g, 18K Gold, äußerst 
solide Goldschmiedearbeit, schauseitig ca. 11mm 
breit, besetzt mit einem Baguette-Diamanten von 
1,1ct, Farbe getöntes Weiß, Reinheit VVS, Fassung 
teilweise in Weißgold gefertigt, Schiene graviert 
„Handarbeit“, ungetragen aus Goldschmiedeauf-
lösung.

1.800 € - 4.000 €
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5259 Armbanduhr: weißgoldene vintage Damenuhr 
von Chopard, hochwertige Brillantlünette, guter 
Zustand, 18K Gold
Ca.17cm lang, ca. 43,3g, 18K Weißgold, ca. 
Ø23mm, Handaufzug, Lünette mit insgesamt 26 
feinen Brillanten besetzt, zusamen ca. 1,04ct, 
versteckte Krone, originales Armband, gangbar, 
sehr schöner Erhaltungszustand.

1.750 € - 2.500 €

5260 Armbanduhr: weißgoldene vintage Damenuhr der 
Marke Omega mit Diamantbesatz
Ca.18,5cm lang, ca. 48g, 18K Weißgold, ca. 
Ø22mm, Handaufzug, Lünette mit Diamanten be-
setzt, vintage Goldschmiedearbeit, gangbar, guter 
Erhaltungszustand.

1.000 € - 1.500 €
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5261 Armbanduhr: weißgoldene, sehr dekorative vinta-
ge Rubin/Brillant-Damenuhr der Marke „Geneve“, 
2,63ct, Handaufzug
Ca. 17,5cm lang, ca. 45g, 14K Weißgold, ca. 
Ø34mm, Handaufzug, gangbar, Druckboden, 
silberfarbenes Zifferblatt, Lünette besetzt mit 
insgesamt 0,68ct Brillanten sowie 1,95ct Rubinen 
im Navetteschliff, Steingewichte auf der Rückseite 
graviert, vintage Goldschmiedearbeit, sehr selte-
nes 70er Jahre Design !

1.000 € - 2.000 €

5262 Armbanduhr: schwere und außergewöhnlich gro-
ße vintage Damen-Luxusuhr der Marke „Genève“, 
Brillanten von 1,39ct
Ca. Ø32mm, ca. 19,5cm lang, ca. 74,4g, 14K 
Weißgold, Lünette komplett mit Brillanten von zu-
sammen 1,39ct. besetzt, Steingewicht rückseitig 
graviert, Handaufzug, Druckboden, gangbar, sel-
ten in der Größe, sehr schöner Erhaltungszustand, 
ehemals sehr teure vintage Goldschmiedearbeit.

1.800 € - 2.800 €



5263 Kette/Collier: elegantes, äußerst wertvolles und 
ehemals sehr teures vintage Brillant-Collier mit 
feinsten Brillanten, 7,91ct
Ca. 46,5cm lang, ca. 28,9g, 14K Weißgold, feine 
vintage Handarbeit, das Mittelteil ist besetzt 
mit insgesamt 52 Brillanten sehr guter Qualität, 
kleinster Stein ca. 0,10ct, größter Stein ca. 0,23ct, 
zusammen 7,91ct, Diamantgewicht graviert, Farbe 
und Reinheit im Spitzen-Bereich Top Wesselton/
VS-VVS, Verschluss mit Sicherheitsacht, sehr 
schöner Erhaltungszustand.

6.000 € - 8.000 €

5264 Armbanduhr: hochfeine vintage Chopard Da-
menuhr „Happy Diamonds“, sehr seltenes Luxus-
modell, Ref. 5181
22 × 31mm, Edelstahl, beidseitig verglast, reich-
haltiger Diamant- und Brillantbesatz, Quarzwerk, 
originales Armband, guter gebrauchter Zustand, 
Werk revisionsbedürftig.

1.200 € - 2.500 €
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5265 Armbanduhr: luxuriöse, große Damenuhr Cho-
pard Happy Diamonds „Big size“, in 18K Weißgold, 
Ref. H2563, 80er Jahre
Ca. Ø34mm, 18K Weißgold, Druckboden, 
Quarzwerk, Referenz H2563, 8 bewegliche Bril-
lanten, zudem sind die äußere und innere Lünette 
sowie die Bandanstöße mit Diamanten besetzt, 
altes Lederband, ehemals sehr teure Schweizer 
Luxusuhr der Marke „Chopard“, signiert und 
nummeriert, Revision nötig, da Einlieferung aus 
1.Hand, ausgefallene und seltene Schmuckuhr.

3.000 € - 5.000 €

5266 Armbanduhr: luxuriöse und sehr seltene Chopard 
Damenuhr Ref. 5089 „Happy Diamonds“, Sonde-
redition Kutchinsky, ca.1980
Ca. 32mm x 32mm, 18K Weißgold, Referenz 5089, 
Seriennummer 172560, Druckboden, Quarzwerk, 
10 bewegliche Brillanten von zus. ca.0,5ct, Zif-
ferblatt aus Onyx, schwarzes Lederarmband mit 
Dornschließe, gangbar, sehr guter Zustand, sehr 
seltenes Sondermodell für Kutchinsky.

2.400 € - 5.000 €
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5267 Armbanduhr: luxuriöse, sehr hochwertige Cho-
pard Damenuhr Ref. 13/6818-23 mit Diamant- 
und Saphirbesatz, Chopard „Your Hour Ladies“ 
von 2001 mit Originalzertifikat
Ca. 24 × 36mm, 18K Weißgold, H-förmiges Ge-
häuse „Your Hour Ladies“, besetzt mit feinsten 
Saphiren von 1,39ct, Quarzwerk, Sonderzifferblatt 
aus Perlmutt, besetzt mit lupenreinen Top Wes-
selton-Brillanten, Stahlzeiger, originales blaues 
Armband mit 18K Dornschließe in Weißgold, guter, 
gebrauchter Zustand, Batterie neu, funktionstüch-
tig, mit Originalzertifikat, gekauft 2001 bei Wempe 
in Hamburg.

4.500 € - 7.500 €
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5268 Anhänger: geschmackvoller und sehr hochwerti-
ger Edel-Opal Anhänger mit Brillantbesatz, Spit-
zenqualität, 18K Weißgold, NP lt. Goldschmiede 
ca.10.000,-€
Ca. 49 x 24mm (inkl. Öse), ca. 13,1g, 18K Weißgold, 
großer Edel-Opal von besonderer Qualität, ca. 31 
x 18mm und ca. 31,8ct, hervorragendes Farbspiel 
mit grünlichen, violetten und roten Farbtönen, 
umrandet von zahlreichen feinen Brillanten, Öse 
ebenfalls mit feinem Brillantbesatz, gesamtes 
Brillantgewicht ca. 1,53ct, Qualität im Spitzen-Be-
reich TW/VS, hochfeine Goldschmiedearbeit, 
Steingewichte gepunzt, absolut neuwertig und 
ungetragen aus Juwelier-Nachlass.

3.500 € - 5.500 €
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5269 Armbanduhr: elegante, automatische vintage 
Designer-Uhr „Disco Volante“, Chaumet Paris, 
18K Weißgold, 90er Jahre
Ca. Ø36mm, elegantes, massives Designergehäu-
se aus 18K Weißgold, originale Krone, Saphirglas, 
Automatikwerk, cremefarbenes Zifferblatt mit 
Gangreserve-Anzeige, gebläute Stahlzeiger, origi-
nales Lederarmband mit 18K Dornschließe, sehr 
schöner Zustand, funktionstüchtig, Einlieferung 
aus 1. Hand, gesuchte französische vintage De-
signeruhr, sowohl bei Herren als auch bei Damen 
beliebt.

1.800 € - 4.500 €



5270 Armbanduhr: ehemals sehr teure, weißgoldene 
vintage Armbanduhr, Chopard „Dual Tec“ mit 2 
getrennten Werken für 2 Zeitzonen
Ca. 29 × 46mm, 18K Weißgold, 2 Kronen für Aufzug 
und Zeigerstellung, Hauptwerk Automatik, 2.Werk 
Quarz, guillochiertes Zifferblatt mit 2 getrennten 
Zeitanzeigen „Local“ & „Home“, Stahlzeiger, origi-
nales Lederarmband mit 18K Dornschließe, guter 
gebrauchter Zustand.

2.500 € - 6.500 €

5271 Ring: hochwertiger Solitär/Brillant-Goldschmie-
dering, feiner Brillant von 0,91ct
Ca. Ø21mm, RG66, ca. 11g, 14K Weißgold, solide 
Handarbeit, schauseitig ca. 10mm breit, außerge-
wöhnliche Ringschiene, satinierte Ringschultern, 
besetzt mit einem sehr feinen Brillanten von 
0,91ct, Farbe und Reinheit im oberen Bereich, 
Steingewicht in der Schiene graviert.

2.000 € - 3.000 €
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5272 Armband: ausgesprochen schönes und sehr 
luxuriöses Goldschmiedearmband, vollständiger 
Brillant/Diamant-Besatz, individuelle Handarbeit 
mit großen wertvollen Brillanten, ca. 10ct
Ca. 18,5cm lang, ca. 39,7g, 18K Weißgold, 
schauseitig ca. 14,5mm breit, sehr aufwändiger 
und vollständiger Brillant- sowie Diamantbesatz, 
insgesamt besetzt mit 33 Brillanten mittlerer bis 
oberer Qualität, zudem reichhaltiger Diamantbe-
satz auf den Außenreihen, äußerst hochwertige 
vintage Handarbeit, Kastenschloss mit doppelter 
Sicherheitsacht, schöner Erhaltungszustand. Die 
Brillanten der Mittelreihe sind im Verlauf verar-
beitet, großer Mittelstein von ca.0,75ct, daneben 
2 x ca.0,55ct, 2 x 0,5ct, 2 x 0,45ct usw.. NP lt. 
Vorbesitzer ca. 45.000,-DM!

5.000 € - 12.000 €
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5273 Ohrschmuck: weißgoldene, sehr hochwertig 
gefertigte Creolen von Wempe, besetzt mit Bril-
lanten der Spitzenqualität, 2,06ct, lupenrein mit 
Zertifikat
Creolen von ca. Ø15mm, ca. 6,3g, 18K Weißgold, 
feine Handarbeit, Fassungen als Einhänger gear-
beitet, jeweils besetzt mit einem Brillanten von 
sehr hoher Qualität, einmal 1,04ct,Top Wesselton, 
lupenrein, sowie einmal 1,02ct, ebenfalls Top Wes-
selton, lupenrein, inklusive Brillant-Zertifikaten von 
Wempe, zudem sind die Creolen schauseitig mit 
kleinen Brillanten besetzt, ein kleiner Stein fehlt, 
exklusiver, hochwertiger vintage Markenschmuck, 
signiert.

6.000 € - 12.000 €
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5274 Ring: hochwertiger, weißgoldener vintage Soli-
tär-Brillantring aus Platin, ca.1,05ct, Nobeljuwe-
lier Mahlberg in Hamburg
Ca. Ø19mm, RG60, ca. 5,5g, 950er Platin, großer 
Brillant von ca. Ø6,6mm, ca 1,05ct, Farbe und 
Reinheit im oberen Bereich.

3.500 € - 5.000 €

5275 Ring: klassischer Solitär/Diamantring, hochwer-
tiger Brillant in super Qualität, 1,2ct River E/SI1, 
HRD-Kurz-Report
Ca. Ø19mm, RG59, ca. 4,1g, 14K Weißgold, sehr 
hochwertiger Brillant von 1,2ct, laut vorliegendem 
Gutachten, Altschliff Qualität River E/SI1, Stein-
gewicht sowie Farbe und Reinheit in der Schiene 
graviert, inklusive HRD-Report. Die vorliegende 
Qualität ist bei Altschliffdiamanten sehr viel selte-
ner, als bei „modernem“ Vollschliff!

3.500 € - 6.000 €
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5276 Ring: großer, sehr wertvoller Brillant mit 
HRD-Zertifikat, 5,15ct, Crystal/VS1 mit sehr 
guter bis exzellenter Graduierung
Ca. 11,53 × 11,54 × 6,50mm, 5,15ct, inklusive ak-
tuellem HRD-Zertifikat. Der Stein wird mit dazuge-
höriger, hochwertiger 18K Weißgold Ringschiene 
geliefert und ist nicht nur ein sehr wertvolles 
Schmuckstück, sondern auch ein interessantes 
Anlageobjekt! Brillanten dieser Qualität und von 
über 5ct werden international mit 12.000 bis 
15.000US$ pro Karat gehandelt!

38.000 € - 70.000 €
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5277 Armreif: äußerst exklusiver, handgearbeiteter 
Schlangenarmreif aus 18K Weißgold mit äußerst 
wertvollem Brillant-/Saphir- und Rubinbesatz, 
unikate Handarbeit
Ca. 267g, 18K Weißgold, spiralförmig gearbeitet, 
ausgesprochen hochwertige Goldschmiede-
arbeit, flexibel und sehr angenehm zu tragen, 
Darstellung zweier Schlangen, die sich begegnen, 
Schwanzspitzen sowie Köpfe mit feinsten Bril-
lanten besetzt, Augen mit Saphiren und Rubinen 
besetzt, die Zungen sind besetzt mit jeweils einem 
größeren Brillanten von zusammen ca. 0,64ct, 
geschätztes gesamtes Brillantgewicht ca. 10ct, 
hochfeine Qualität!

10.000 € - 30.000 €
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5278 Kette/Collier: exklusives Schlangen-Collier mit 
reichem Brillantbesatz, unikate Handarbeit aus 
18K Weißgold, ca. 8ct feine Brillanten
Ca. 80cm lang, ca. 191g, 18K Weißgold, außerge-
wöhnliche und äußerst hochwertige Handarbeit, 
flexibel und angenehm zu tragen, Länge ver-
stellbar, Kopf als Schließe gearbeitet, Kopf und 
Schwanz mit reichem Brillantbesatz sehr guter 
Qualität, der Schlangenkopf hat eine Breite von ca. 
26mm, Zunge besetzt mit einem feinen Brillanten 
von ca. 0,7ct, Augen der Schlange mit feinen 
Smaragden besetzt, jeweils ca. 0,2ct, geschätztes 
Brillantgewicht ca. 8ct, oberer Qualitätsbereich.

9.000 € - 20.000 €
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5279 Kette/Collier: äußerst hochwertiger, antiker indischer Hochzeitsschmuck, besetzt mit feinsten Burma Rubinen, 
Diamanten und Smaragden, Makara Kanti, Tamil Nadu, ca.1900-1930, inklusive gemmologischem Gutachten
Gesamtlänge ca. 30cm, Seitenteile jeweils 20cm, Mittelteil ca. 13 x 8cm, darunter nochmals 8 × 6cm, Gesamtgewicht 
ca. 360g brutto, lt. Gutachten beträgt der Goldgehalt 916/1000, also 22ct Gold, rückseitig zusätzlich 2 Silberbänder, 
die die einzelnen Goldglieder miteinander verbinden, schauseitig prächtigster und hochwertigster Edelsteinbesatz, 
natürliche Burma Rubine von sehr guter Farbe und hoher Reinheit, laut Gutachten ca. 95ct, außerdem Diamanten von 
insgesamt ca. 10ct sowie Smaragde von zusammen ca. 1,8ct, am Unterteil befinden sich insgesamt 17 bewegliche 
Perlen. Die Rückseite des massiven Mittelteils und Unterteils ist prächtig floral graviert. Die Schließe ist die typische 
indische Stiftschließe. Der Gesamtzustand ist als „sehr gut“ zu bezeichnen. 2 der 27 Rubinkugeln sind nicht mehr 
original und durch rotes Glas ersetzt. Die Perlen sind möglicherweise später ergänzt und ersetzen die ursprünglichen 
„typischen“ Goldkugeln. Es handelt sich um einen äußerst hochwertigen, antiken indischen Hochzeitsschmuck. Zu 
dem Schmuckstück liefern wir ein aktuelles gemmologisches Gutachten inklusive Spektralanalyse.

25.000 € - 75.000 €
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5280 Brillant: äußerst wertvoller Brillant mit HRD-Re-
port, 3,05ct,Top Wesselton/VS1,mit hervorragen-
der Bewertung, Top-Anlagestein
9,33 × 9,38 × 5,61mm, 3,05ct, Farbe Top Wesselton 
(G), Reinheit VS1, keine Fluoreszenz, Bewertung 3 
x „excellent“, inklusive HRD-Report. Der internatio-
nale Handelspreis für einen solchen Stein beträgt 
z.Zt. ca. 60.000 bis 70.000€!

38.000 € - 60.000 €
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5281 Aquamarin: hochfeines Paar Aquamarine, zu-
sammen 20,35ct
Jeweils ca. 22,7 x 11,7 x 7,6mm, ausgesprochen 
schöne Aquamarine im Tropfenschliff, Farbe 
hellblau transparent, hervorragender Reinheits-
grad, 20,35ct, selten als Paar in der Größe von 
jeweils über 10ct!

2.400 € - 3.000 €

5282 Tansanit: äußerst wertvoller Tansanit von her-
vorragender Qualität und sehr seltener Größe, 
16,85ct
Ca. 14,9 x 12,8 x 10,2mm, hochwertiger, rechteckig 
geschliffener Tansanit, leuchtendes dunkelblau, 
16,85ct, hoher Reinheitsgrad, extrem seltene Grö-
ße, einwandfreier Erhaltungszustand. Tansanite 
dieser Qualität in der Größe über 10ct werden in-
ternational mit ca.1000$ pro Karat gehandelt! Ein 
Tansanit dieser Qualität hat ein hohes Wertsteige-
rungspotential, da diese Steine nur an einer Stelle 
weltweit gefunden werden und die Funde von 
großen , erstklassigen Steinen rapide abnehmen!

5.000 € - 12.000 €

5283 Saphir: sehr schöner, unbehandelter blauer Sa-
phir von 2,89ct, Herkunft Ceylon
8,29 × 6,39 × 5,62mm, oval geschliffener und 
facettierter Saphir von 2,89ct, Farbe dunkelblau 
transparent, gekauft in Ceylon 1980, inklusive 
Zertifikat.

500 € - 1.000 €
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5285 Topas: ausgefallener, besonders großer natürli-
cher Blautopas, 67,86ct, DSEF Gutachten
Ca. 26,93 x 21,05 x 12,35mm, natürlicher Topas im 
Stern/Antik-Schliff, ca. 67,86ct, blau-transparent, 
oberer Qualitätsbereich, behandelt, Stein wird mit 
dazugehörigem Gutachten geliefert.

300 € - 800 €

5286 Citrin: loser, transparenter orangefarbener Citrin 
von über 600ct mit interessantem Schliff, Rarität 
in dieser Größe !
Ca. 58,62 × 52,38 × 34,13mm, 600,23ct, natürlicher 
Quarz, Varietät: Citrin, ovaler Sternschliff, äußerst 
selten in dieser Größe, inklusive Testbericht von 
2018.

750 € - 3.000 €

5284 Topas: loser, feiner Blautopas im ovalen Stern-
schliff und von beachtlicher Größe, 189,5ct
Ca. 36,06 × 30,35 × 20,83mm, einwandfrei erhal-
tener, intensiv himmelblauer Topas, behandelt, 
189,5ct.

600 € - 1.200 €

140 Cortrie Uhren- und Schmuckauktionen



5287 Saphir: sehr schöner und wertvoller, unbehandel-
ter orange/gelber Saphir von 4,07ct
Ca. 9,96 × 8,05 × 5,63mm, 4,07ct, ovaler und fa-
cettierter Saphir, Farbe orange/gelb transparent, 
Herkunft Sri Lanka.

600 € - 1.500 €

5288 Brillant: loser Brillant von sehr schöner Qualität, 
0,52ct
Ca. 5,17 × 5,2 × 3,1mm, 0,52ct, Farbe und Reinheit 
im oberen Qualitätsbereich, mindestens Wessel-
ton/VS.

500 € - 1.000 €

5289 Smaragd: natürlicher Smaragd von 2,79ct, aktu-
elles Wertgutachten über 12.500€
Ca. 10,18 × 7,52 × 5,04mm, 2,79ct, Smaragd-
schliff, transparenter, natürlicher, tiefgrüner 
Smaragd, aktueller Wiederbeschaffungswert 
laut vorliegendem Gutachten 12.500€, Stein wird 
mit dazugehörigem Gutachten geliefert und ist 
demnach lediglich geringfügig behandelt, was bei 
Smaragden eher selten ist!.

2.200 € - 6.000 €

5290 Kunzit: seltener, großer, natürlicher rosafarbener 
Kunzit von 73,4ct
Ca. 33,3 × 20 × 15mm, 73,4ct, ovaler Schliff, 
transparent und von hoher Reinheit, Farbe sehr 
schön zart pinkfarben. Der Kunzit wurde nach 
seinem Entdecker George Frederick Kunz, einem 
amerikanischen Mineralogen, benannt. Er wurde 
erst Anfang des 20. Jahrhunderts (1902) entdeckt 
und analysiert.

300 € - 1.500 €
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Wir suchen ständig für unseren weltweiten,  
kaufkräftigen Kundenstamm:

	 Taschen- und Armbanduhren

	 Schmuck - Antik bis Modern

Platinring mit natürlichem Diamant, 3.04ct  
„FANCY INTENSE PURPLISH PINK“ 

Verkauft für 371.000 €

Vintage Chronograph Rolex Daytona 
Ref.6263 aus dem Jahr 1974

Verkauft für 35.000 €
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Das Traditionshaus für Uhren und Schmuck
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Wir bieten Ihnen eine kompetente Abwicklung  
von Nachlässen und Übernahme von kompletten  
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Unsere Beratungen sind immer kostenlos  
und ohne jede Verpflichtung für Sie.

Bedeutende Gold/Emailleuhr mit  
Repetition und Grande Sonnerie  

„The Peony- Die Pfingstrose“,  
vermutlich Präsentuhr des Kaisers  

von China, zugeschr. Piguet & Meylan 
Geneva um 1820

Verkauft für 212.900 €
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Zwei schöne Ingwergefäße, Porzel-
lan mit blauer Bemalung, gute 
Erhaltung... mehr

3800.00 EUR

BENDER, Paul (*1862), Kopie einer 
biblischen Szene, „Blinde im Mohn-
feld“. Gezeigt ist... mehr

1500.00 EUR

Neorokoko-Salongarnitur
bestehend aus Zweisitzer-Sofa, 3 
Armlehn- und... mehr

500.00 EUR

Royal Koppenhagen, Modell Musel-
malet Vollspitze, Kaffeeservice, alle 
Teile sind...  mehr

250.00 EUR

Früher barocker Christus, original 
gefasst, wohl Tirol um ca. 1680, ca. 
H x B 70 x 56 cm mehr

2500.00 EUR

Brillantring mittig mit Brillantverlauf, 
750 Weissgold (18K WG), sich 
nach außen... mehr

950.00 EUR
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